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ANSLAG/BEVIS Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom 
anslag. 

Organ Regionfullmäktige 

Sammanträdesdag 2025-09-22 

Protokollet anslås 2025-09-27 

Anslaget tas ned 2025-10-19 

Protokollets förvaringsplats Regionstyrelseförvaltningen  
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RF § 136 Val av justerare 
 

Sammanfattning 
Michaela Challnius (M) och Maya Arfvidson (MP) utses att tillsammans med 
ordförande justera sammanträdets protokoll.  
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RF § 137 Fyllnadsval till regionfullmäktige 

Regionfullmäktiges beslut 
• Länsstyrelsens protokoll läggs till handlingarna. 

Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning 
Länsstyrelsens sammanräkning 2025-07-01 (Dnr 2902-2025) 

· Som ny ersättare i regionfullmäktige efter Ingrid Engström (C) utses 
Niklas Gahne (C). 

Att inträda enligt gällande mandatordning. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på förslaget och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Länsstyrelsen 2025-07-01 

Skickas till 
politikerarvoden@gotland.se  
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RF § 138 Revisorernas information 
 

Sammanfattning 
Barbro Hejdenberg Ronsten, revisor, informerar regionfullmäktige om följande 
rapport: 

Granskning av omställningen till en god och nära vård 
Syftet med granskningen var att bedöma om hälso- och sjukvårdsnämnden har 
en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll avseende 
omställning till en god och nära vård. Vidare har granskningen syftat till att 
bedöma om regionstyrelsen utövar en ändamålsenlig uppsikt över 
omställningen. 

Utifrån resultatet av granskningen ger revisorerna hälso- och 
sjukvårdsnämnden ett antal rekommendationer, bland annat att säkerställa att 
omställningsarbetet och dess syfte är förankrat hos alla medarbetare som 
berörs av omställningen till god och nära vård, att ta fram och fastställa tydliga 
och mätbara indikatorer för omställningsarbetet i enlighet med det arbete som 
pågår och att tillse att en analys av möjliga ekonomiska förflyttningar och/eller 
prioriteringar för att stödja omställningsarbetet utifrån Gotlands 
förutsättningar genomförs. Utifrån resultatet av granskningen rekommenderar 
revisorerna också regionstyrelsen att fastställa former för uppsiktsplikten över 
övriga nämnder och därigenom stärka uppsikten över omställningsarbetet som 
sker i de olika förvaltningarna.  
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RF § 139 Förstudie Ishall  

Ärendenummer: RS 2022/1213 

Regionfullmäktiges beslut 
· Regionfullmäktige bemyndigar regionstyrelsen att för Region Gotland 

inom dessa ramar träffa avtal om att ingå proprieborgen, upp till ett 
totalt högsta belopp om tvåhundrasextiofyra miljoner (264 000 000) 
kronor för en tidsperiod om högst tjugofem (25) år från tecknandet för 
Visby Roma Hockey Klubbs låneförpliktelser för uppförande av en 
ishall i Visby mot att Visby Roma Hockey Klubbs ställer säkerhet till 
Region Gotland för borgensåtagandet såsom pant i ishallen och åtar sig 
att betala erforderlig borgensavgift till Region Gotland. Borgensavtal 
skall vara påskrivet innan borgensåtagande blir gällande. 

· Skuldebrev och borgensåtaganden som är beslutade av 
regionfullmäktige eller av regionstyrelsen ska undertecknas av 
regionstyrelsens ordförande, eller vid förfall för denne, av vice 
ordföranden, och kontrasigneras av regiondirektören, eller vid förfall 
för denne, av ekonomidirektören. 

Reservation  
Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut: 
Fredrik Gradelius (C), Eva Nypelius (C), Anna Andersson (C), Eva Ahlin (C), 
Gunnel Lindby (C), Eva Gahnström (C), Eva Engström (C), Björn Dahlström 
(C), Bibbi Olsson (C), Stefan Nypelius (C), Ulf Hammarlund (C), Karl-Johan 
Boberg (C), Lars Thomsson (C), Jörgen Benzler (V), Linda Wagenius (V), Saga 
Carlgren (V), Pieter Barnard (V), Victoria Öjefors Quinn (V), Per Edman (V), 
Maya Arfvidson (MP), Micke Seid (MP), Martin Nilsson (MP), Ola Matthing 
(MP), Frans Brozén (L), Anna Hrdlicka (L), Sara Lidqvist (KD), Lars 
Engelbrektsson (SD), Anita Ljustell (SD), Per Vretling (SD), Inga-Lill 
Silvergren (SD), Björn Hansson (SD) och Wolge Ståhl (SD).  
 

Sammanfattning 
Ärendet om en ny ishall i Visby har varit långdraget och komplext, med flera 
turer kring finansiering, ansvarsfördelning och rättsliga överväganden. Det rör 
sig om ett ovanligt projekt för Region Gotland – både till omfattning och till 
form – då det är första gången som en sådan modell för föreningsfinansiering 
prövas. Skrivelsen syftar till att sammanfatta ärendets gång, besvara 
återremissen från regionfullmäktige och ge underlag för ett vägval i den 
fortsatta processen. 

Inledningsvis ges en tidslinje över hur ärendet har utvecklats, från att det första 
uppdraget formulerades, till de utredningar, remisser och beslut som följt. 
Tidslinjen tydliggör varför vissa beslut tagits vid vissa tillfällen och hur 
förutsättningarna förändrats under processens gång. En central händelse var 
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återremissen från regionfullmäktige i november 2024, där flera frågor lyftes 
kring finansieringen och riskerna för Region Gotland. Dessa frågor har nu 
besvarats av förvaltningen, som därmed anser återremissen besvarad. 

Svar på återremissen 

1. En riskanalys, som identifierar kända och nya risker, uppskattar 
riskernas allvarlighet och sannolikhet och beskriver hur riskerna ska 
hanteras. 

Region Gotland har gett uppdraget till PwC att göra en riskanalys. Detta 
utifrån de olika parametrarna i projektet som anses vara exponerade för 
juridisk tolkning. Det handlar i detta fall om Kommunallagen, LOU och EU:s 
statsstödsregler. De risker som PwC har tittat närmare på är: 

1. Upphandlingsrisk.  
2. Statsstödsrisk. 
3. Kommunalrättslig risk. 
4. Ekonomisk risk. 
5. Driftkostnadsrisk. 
6. Politiska och offentliga reaktioner. 
7. Projektförseningar och kostnadsöverskridanden. 
8. Konkurrensrisk. 

Utifrån dessa risker har PwC placerat in dem i en matris där sannolikheten att 
risken utfallet ligger på x-axeln och konsekvensen ligger på y-axeln. För en 
sammanhållen bild av hur riskerna fördelar sig gällande sannolikhet och 
konsekvens. Noterbart är att de två som placerar sig högst på en sammanlagd 
bedömning är Politiska och offentliga reaktioner och Projektförseningar och 
kostnadsöverskridanden. Högst konsekvens har upphandlingsrisk, men det 
bedöms samtidigt inte speciellt troligt. För en fullständig beskrivning av 
riskerna och bedömning hur dessa ska hanteras hänvisas till det bifogade 
dokumentet, bilaga 1. 

2. Underlag som visar på hur kriterierna för lånefinansiering är uppfyllda. 

För att avgöra om Visby Roma HK uppfyller kraven för lånefinansiering enligt 
Region Gotlands nya modell har en särskild kriterielista tillämpats, antagen 
2023. Enligt denna modell krävs bland annat att föreningen är 
bidragsberättigad, att behovet är styrkt, att projektet finns med i 
investeringsplanen, att anläggningen kommer allmänheten till nytta, samt att 
föreningen har tillräcklig kompetens och bärkraft. Visby Roma HK uppfyller 
samtliga dessa kriterier. Det finns även en realistisk kalkyl, som i stora drag 
bygger på Region Gotlands egen bedömning, men med antagandet att 
föreningen genom ideella insatser och fördelaktiga avtal kan hålla kostnaderna 
nere. Regionen har bedömt kalkylen som trovärdig. 
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3. Ekonomiska konsekvenser av att Region Gotland bygger om och till 
Rävhagens ishall och fortsätter att äga anläggningen. 

Ett alternativ som utretts är att bygga ut den befintliga ishallen vid 
Rävhagen. Till budgetberedningen 2023-05-30, § 185 presenterade 
förvaltningen en genomgång av för- och nackdelar med placering på Visborg 
respektive Rävhagen så som regionstyrelsen hade gett i uppdrag 2022-10-26, 
RS § 322.  Denna lösning är teoretiskt möjlig och skulle kunna innebära lägre 
byggkostnad. Dock finns betydande hinder, bland annat att området är hårt 
belastat med annan verksamhet, att det saknas utrymme för ytterligare 
byggnation, och att trafiksituationen är otillfredsställande. En ny vägdragning 
från väg 147 skulle krävas, vilket skulle kosta nästan lika mycket som den 
tänkta besparingen. Sammantaget bedöms detta alternativ som både praktiskt 
svårt och ekonomiskt tveksamt. 

4. Ekonomiska konsekvenser av att regionen bygger och äger en ny ishall 
på annan plats. 

Ett annat alternativ är att Region Gotland själva bygger och äger hallen. Detta 
har redan utretts i två olika etapper. Dels var det i samverkan med Sweco till 
förstudien som presenterades 2022-10-26, RS § 322. Efter det har Region 
Gotlands projektavdelning som med Swecos skisser som utgångspunkt. 
Kostnaderna uppskattas till cirka 303 miljoner kronor, inklusive 
markförberedelser och osäkerhetsfaktorer. Därtill skulle det tillkomma årliga 
driftkostnader på cirka 25,5 miljoner kronor, givet en avskrivningstid på 33 år 
och en kalkylränta på 3,4 procent. Regionen har dock inte fått något uppdrag 
att gå vidare med denna lösning, och därför har inte heller några mer 
detaljerade beräkningar tagits fram efter våren 2023. 

5. Ekonomiska konsekvenser av liggande förslag där 258 miljoner kronor 
lånas upp från Kommuninvest, lånas ut till Visby Roma Hockey. 

Region Gotlands låneskuld har ökat till 776 mnkr, en ökning med 400 mnkr på 
drygt ett år till följd av höga investeringar och svaga resultat. Under 2025 
bedöms ytterligare 200 mnkr behövas. I investeringsbudgeten för 2026–2030 
planeras satsningar på 5,1 mdkr, vilket kan innebära att skulden stiger till 4,4 
mdkr år 2030. Det skulle innebära ökade räntekostnader från dagens 25 mnkr 
till 110 mnkr per år vid en genomsnittsränta på 2,5 %. Det finansiella målet är 
att låneskulden högst ska vara 15 % av skatteintäkter och bidrag, motsvarande 
1,1–1,2 mdkr. Med nuvarande investeringsplan överskrids målet kraftigt, vilket 
kräver skarpa prioriteringar. Ett lån på 258 mnkr till Visby Roma Hockey 
skulle öka skulden ytterligare och konkurrera med andra investeringar. Det 
innebär också en årlig räntekostnad på 6,5–7,8 mnkr. För att räntan ska vara 
marknadsmässig krävs ett räntepåslag vid utlåning till föreningen. 
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Två alternativ till finansiering 

Region Gotland har under en längre tid behandlat frågan om finansiering av en 
ny ishall i Visby, där Visby Roma HK är byggherre och ansvarar för både 
byggnation och drift. Två huvudsakliga finansieringsalternativ har utretts: 
direkt lånefinansiering från Region Gotland till Visby Roma HK och 
kommunalt borgensåtagande som säkerhet för ett externt lån till föreningen. 

Vid lånefinansiering lånar Region Gotland ut medel till föreningen, vilket 
innebär att regionen i sin tur måste låna upp pengarna från bank. Detta har 
aktualiserat frågor inom flera rättsliga och ekonomiska områden. Enligt 
kommunallagen är det möjligt att stödja föreningar inom kultur- och 
fritidsområdet, särskilt när det finns allmänt intresse. Region Gotland har 
tidigare lånat ut till föreningar, även om detta numera ersatts av 
investeringsstöd. Det finns också stöd i äldre kommunalrättspraxis, och både 
PwC och tidigare utredningar har bekräftat att föreningslån kan vara tillåtna. 

EU:s statsstödsregler kräver att stödet inte snedvrider konkurrensen inom EU. 
För att undvika detta måste lånet, marköverlåtelser och driftstöd ske på 
marknadsmässiga villkor. PwC understryker vikten av att utformningen av 
finansieringen inte innebär en otillbörlig fördel, vilket tidigare har godkänts i 
liknande fall i bland annat Uppsala och Köpenhamn. 

Vidare måste upplägget förhålla sig till Lagen om offentlig upphandling (LOU). 
För att undantas från LOU krävs bland annat att Visby Roma HK bär en 
verklig ekonomisk risk, att regionen inte påverkar byggnationens utformning 
och att finansieringen sker marknadsmässigt. Regionens styrning och krav 
måste hållas på en nivå som inte utlöser upphandlingsskyldighet. 

Ekonomiskt sett innebär ett direktlån att Region Gotland tar hela kreditrisken. 
Om föreningen inte kan återbetala lånet står regionen för förlusten. PwC 
föreslår därför säkerheter som pantbrev eller borgen. Samtidigt innebär detta 
att regionen måste bygga upp kompetens motsvarande bankverksamhet. 

Ett alternativ till lånefinansiering är kommunal borgen. Visby Roma HK 
inkom den 8 april 2025 med ett alternativt förslag där ett externt lån tas med 
Region Gotland som borgenär. PwC har analyserat denna modell och beskriver 
risker och konsekvenser för regionen, föreningen och långivaren. Regionen tar 
ett ekonomiskt ansvar, och om föreningen inte betalar måste regionen träda in. 
För föreningen innebär borgensåtagandet förbättrade lånevillkor, medan 
långivaren får ökad säkerhet. 

Juridiskt sett är det möjligt för en kommun att gå i borgen vid uppförande av 
idrottsanläggningar, särskilt om det finns ett allmänt intresse. PwC hänvisar till 
liknande fall i Uppsala och Kalmar som exempel på godkänd praxis enligt EU:s 
statsstödsregler. Region Gotland har som huvudprincip att endast bevilja 
kommunal borgen för helägda dotterbolag i enlighet med regionens 
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finanspolicy. Avsteg från huvudprincipen kan dock göras och beslutas då av 
regionfullmäktige.  

Ekonomiskt sett belastar inte ett borgensåtagande Region Gotlands 
investeringsbudget eller låneram, till skillnad från ett direktlån. Detta innebär 
att regionens likviditet inte påverkas. Samtidigt minskar regionens kontroll över 
projektet jämfört med om lånet ges direkt. 

PwC har jämfört båda modellerna och bedömt att de medför likartade risker. 
Både lån och borgen hamnar i samma område i PwC:s riskmatris vad gäller 
sannolikhet och konsekvens. Direktlån ger mer kontroll men kräver mer 
administration och medför likviditetsbelastning. Borgen är mindre 
administrativt betungande och skonar likviditeten, men innebär indirekt 
kontroll och beroende av extern långivare. 

Båda finansieringsalternativen kräver att Visby Roma HK har en hållbar plan 
för driften av arenan. För att anläggningen ska fungera krävs driftstöd från 
Region Gotland och att regionen köper tider i ishallen via nyttjanderättsavtal. 
Dessa komponenter får dock inte utgöra hela driftsfinansieringen – föreningen 
måste också bära egen ekonomisk risk och skapa egna intäkter. 

Driftstöd föreslås till 16,3 miljoner kronor och nyttjanderättsavtal till 
6,2 miljoner kronor per år. Den totala årliga kostnaden på 22,5 miljoner kräver 
en utökad budget med 17 miljoner kronor, då viss finansiering redan finns för 
befintlig ishall. 

Det ursprungliga behovet av lån var 258 miljoner kronor baserat på 2023 års 
beräkning. Med en indexuppräkning på 2 procent till november 2024 ökar 
behovet till 264 miljoner kronor. Denna ökning hade även påverkat Region 
Gotland om regionen själv byggt arenan. 

I sin slutbedömning konstaterar förvaltningen att ärendet har gått igenom flera 
beslut: avsiktsförklaring, nyttjanderättsavtal och genomförandeavtal är redan på 
plats. Nu måste regionen avgöra om det finns ekonomiskt utrymme i 
driftbudgeten och om regionen är villig att ta den ekonomiska risken för 
investeringen – och i så fall på vilket sätt. 

PwC:s analys visar att arenabyggen normalt är högriskprojekt, oavsett om de 
sker i offentlig eller privat regi. De största riskerna bedöms vara 
projektförseningar och kostnadsöverskridanden samt politiska reaktioner. 
Även om föreningen ansvarar för överskridanden, finns det en risk att 
driftstödet i framtiden måste ökas. Därför är det viktigt att avtalsmässigt reglera 
att Visby Roma HK bär alla ökade byggkostnader. 

Slutligen konstaterar förvaltningen att båda alternativen är juridiskt möjliga, 
men att valet kräver ett politiskt beslut kring hur mycket ekonomisk risk 
Region Gotland är villig att ta, och vilken kontroll regionen vill ha över 
projektet. 
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Det finns en större praxis gällande borgen än lånefinansiering, även om viss 
rådighet tappas då tredje part blir involverad. Den minskade rådigheten 
behöver hanteras i avtal framöver bland annat vad gäller säkerheter. En fördel 
med borgen är att Region Gotland inte behöver ta upp lån som påverkar 
regionens totala låneutrymme. Det tar inte lika mycket administrativ tid att 
hantera ett borgensåtagande jämfört med lån. Förvaltningens bedömning är 
därför att borgen är att föredra jämfört med lån.  

Det är förvaltningens bedömning att det inte är möjligt att genomföra denna 
satsning ur ett ekonomiskt perspektiv under perioden 2025-2027.  

Om beslut tas att gå vidare med projektet är det förvaltningens bedömning att 
ett borgensåtagande är rätt finansieringsform. Utöver detta behöver även 
uppdrag ges till förvaltningen att ta fram och teckna ett borgensavtal mellan 
Visby Roma H och Region Gotland på de 264 mnkr som anläggningen 
beräknas kosta. Det är även nödvändigt att nödvändiga prioriteringar görs och 
annan verksamhet prioriteras ner. 

Bedömning 
Vid regionfullmäktiges sammanträde 2024-11-18 återremitterades ärendet med 
ett antal frågeställningar. I och med den här skrivelsen anser förvaltningen att 
återremissen och dess frågor är besvarade.   

Förvaltningen ser att ärendet med ny ishall i Visby har sedan det inleddes tagit 
ett antal beslut och steg. Följande beslut har tagits – Avsiktsförklaring, 
nyttjanderättsavtal och genomförandeavtal.  

Nästa steg är att avgöra om Region Gotland har ekonomiskt utrymme i 
driftbudgeten att finansiera den ökade årliga kostnaden och om regionen ska ta 
en ekonomisk risk för finansieringen av investeringen och i så fall avgöra 
vilken finansieringsform som är lämplig; lån eller kommunal borgen.  

I PwC:s riskanalys nämns att de två risker som placerar sig högst är 
projektförseningar och kostnadsöverskidanden och politiska och offentliga 
reaktioner. I rapporten framgår att arenabyggen oftast är högriskprojekt för det 
offentliga oavsett om det görs i egen regi eller bara med finansiellt stöd. En 
konkret risk finns att projektet blir dyrare än budgeterat och/eller att 
driftskostnaderna blir högre än beräknat. Det kan leda till en förväntansbild på 
att regionen ska rädda föreningen/arenan. Mot bakgrund av detta är det viktigt 
att i avtal reglera att eventuella kostnadsöverskridanden för byggnationen bärs 
av föreningen.   

Även om föreningen bär risken för kostnadsöverskridanden för byggnationen 
finns en risk för att det årliga driftstödet behöver öka för att föreningen inte 
kommer att ha möjlighet att få in intäkter i den omfattning som behövs.  

Vad gäller val av finansieringsform för byggnationen finns två alternativ, det 
ena är att Region Gotland lämnar lån till Visby Roma och det andra är att 
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Region Gotland ställer ut en kommunal borgen så att Visby Roma kan låna 
själva.     

Utifrån de förutsättningar som redogörs för i rapporten från PwC och det som 
har framkommit under hanteringen av detta ärende, är det tydligt att de risker 
och de förebyggande åtgärderna i princip är desamma oavsett vilken 
finansieringsform som väljs.   

Det finns en större praxis gällande borgen än lånefinansiering, även om viss 
rådighet tappas då tredje part blir involverad. Den minskade rådigheten 
behöver hanteras i avtal framöver bland annat vad gäller säkerheter. En fördel 
med borgen är att Region Gotland då inte behöver ta upp lån som påverkar 
regionens totala låneutrymme. Det tar inte lika mycket administrativ tid att 
hantera ett borgensåtagande jämfört med lån. Förvaltningens bedömning är 
därför att borgen är att föredra jämfört med lån.  

Region Gotland har en mycket ekonomiskt utmanande situation. För att uppnå 
en ekonomi i balans och klara en god ekonomisk hushållning krävs stora 
anpassningar och effektiviseringar i regionens verksamheter. Därutöver 
behöver investeringsnivåerna bli väsentligt lägre för att kunna klara av att 
finansieras och även rymma kostnader för avskrivningar och räntor 
driftbudgeten. 

Dessa förutsättningar sammantaget gör att förvaltningens slutgiltiga 
bedömning är att det inte är möjligt att genomföra denna satsning ur ett 
ekonomiskt perspektiv under perioden 2025-2027.  

Om besluts tas att gå vidare med projektet är det förvaltningens bedömning att 
ett borgensåtagande är att lämplig finansieringsform. Utöver detta behöver 
även uppdrag ges till förvaltningen att ta fram och teckna ett borgensavtal 
mellan Visby Roma HK och Region Gotland på de 264 mnkr som 
anläggningen beräknas kosta. Detta kan formuleras i följande beslutsmening: 

· Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att ta fram och 
teckna avtal om borgensåtagande mellan Region Gotland och Visby 
Roma HK. 

· Regionstyrelsens ordförande och regiondirektören ges i uppdrag att 
underteckna avtalet om borgensåtagande  

Det är även nödvändigt att nödvändiga prioriteringar görs och annan 
verksamhet prioriteras ner för att kunna hantera de ökade driftkostnaderna i 
form av driftstöd och nyttjanderätt.  
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Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att det finns ett antal juridiska aspekter att ta hänsyn till 
oavsett finansieringsform. En stor del av ärendehanteringen totalt sett har 
ägnats åt att gå igenom dessa utmaningar. Den övergripande bedömningen är 
att genomförandet är möjligt men att de olika behandlade aspekterna måste 
hanteras. Det är förvaltningens bedömning att lånefinansiering till en förening 
via ett föreningslån är mycket mer framkomligt än ett lån till ett företag och att 
ett borgensåtagande också är framkomligt juridiskt sett. Detta beroende på den 
praxis som finnas kring föreningslån och borgen historiskt sett på både och 
Gotland och nationellt.  

Det är även förvaltningens bedömning att om man följer de riktlinjer som 
nämnts tidigare kring förhållandet kring LOU att LOU inte behöver appliceras, 
men flaggar för att det trots allt är en samlad bedömning av projektet som 
helhet. Med följda riktlinjer minimeras den risken, även om den inte elimineras 
då det är en samlad bedömning i slutändan. Det är även förvaltningens 
bedömning att risken att det uppfyller de fyra kriterierna för statsstöd är 
minimerad, en bedömning vi delar med andra kommuner. Det grundar sig 
även på två domar i Europeiska kommissionen angående upplägg och 
finansiering av en arena i Uppsala och Köpenhamn där kommunen har varit 
medfinansiär, men även i vikten att hålla lån och borgen på marknadsmässiga 
grunder. Det är dock också värt att notera att liknande upplägg i sin helhet inte 
har varit juridiskt prövat tidigare. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att en investering i en ny ishall medför högre årliga kostnader 
för Region Gotland. Det är oberoende om det är lånefinansiering eller ett 
borgensåtagande. Beroende på slutlig investeringsutgift, upplåningsränta, 
borgensavgift och avskrivningskostnader beräknas kostnaden att öka med cirka 
17 miljoner kronor per år. Om lånefinansiering sker påverkas balansräkningen 
och det totala låneutrymmet. Omprioriteringar kommer att behöva göras av 
övriga investeringar. Att låna 264 miljoner kronor medför en ökad exponering 
för ränterisk. Vid ett borgensåtagande påverkas inte Region Gotlands låneskuld 
eller investeringsmöjligheter utifrån det perspektivet. Samhällsekonomiskt kan 
den nya ishallen komma att ha ett positivt utfall på besöksnäringen eftersom 
den kan ta emot större evenemang. Utifrån det ekonomiska läget i Region 
Gotland är bedömningen att det nu inte är möjligt att genomföra en satsning 
på en ny ishall/evenemangsarena. 

3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att en ny ishall i Visby med dubbla isytor skulle ge ytterligare 
möjlighet till aktivitet till barn och unga inom de idrotter som utförs på is. 
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Region Gotlands har i sin Fritidsplan ett mål att öka andelen barn och unga 
som rör sig minst en timme per dag. Utökad isyta i Visby skulle gå mot 
måluppfyllelse på det målet. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att traditionellt sett är ishockey en idrott som har en 
övervägande del killar som utövare, men det pågår ett arbete nationellt att öka 
andelen tjejer inom ishockey och en utökad yta för ishockey skulle sannolikt 
kunna fortsätta att driva på den processen lokalt. En ny ishall skulle däremot 
även kunna ge utrymme även för konståkning, en idrott som har en 
övervägande del tjejer som utövare. Det kommer även att finnas utrymme för 
bägge verksamheterna att utvecklas mot att vara mer jämställda inom 
respektive idrott om isytorna utökas. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är att en ny ishall bör placeras i Visby. Utifrån ett 
verksamhetsperspektiv är det i Visby som behovet är störst och sett till 
spridningen av isytor på Gotland är den god med ishallar i Hemse och Slite, 
något som är i linje med Region Gotlands strategi kring ”Ett långsiktigt hållbart 
serviceutbud på Gotland 2019-2030” som säger att det ska vara tre ishallar på 
Gotland. 

6. Klimat och miljöperspektiv 

Bedömningen är att en ny ishall, även om det finns påverkan med transporter 
och dylikt under uppförande, anammar ny teknik som ger en lägre 
miljöpåverkan på driften än äldre anläggningar. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Meit Fohlin (S), Fredrik Gradelius (C), Sara Lidqvist (KD), 
Jörgen Benzler (V), Eva Nypelius (C), Maya Arfvidson (MP), Oscar Lindster 
(S), Eva Ahlin (C), Mariette Nicander (M), Linda Wagenius (V), Roger Wärn 
(M), Lina Runander (M), Mikael Nilsson (S), Frans Brozén (L), Rolf Öström 
(M), Saga Carlgren (V), Lars Thomsson (C), Per Edman (V), Per Vretling (SD), 
Anna Hrdlicka (L), Inger Harlevi (M), Michael Stenberg (--) och Anna 
Andersson (C). 

Meit Fohlin (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Oscar 
Lindster (S), Mariette Nicander (M), Roger Wärn (M), Lina Runander (M) och 
Rolf Öström (M). 

Fredrik Gradelius (C) yrkar avslag till regionstyrelsens förslag. I detta 
instämmer Sara Lidqvist (KD), Jörgen Benzler (V), Eva Nypelius (C), Maya 
Arfvidson (MP), Eva Ahlin (C), Linda Wagenius (V), Frans Brozén (L), Saga 
Carlgren (V), Lars Thomsson (C), Per Edman (V), Per Vretling (SD), Anna 
Hrdlicka (L), Michael Stenberg (--) och Anna Andersson (C). 
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Ordförande ställer proposition på om regionstyrelsens förslag ska bifallas i 
enlighet med yrkande från Meit Fohlin (S) med flera eller om förslaget ska 
avslås i enlighet med yrkande från Fredrik Gradelius (C) med flera och finner 
att regionstyrelsens förslag vinner bifall. Votering begärs. 

Som propositionsordning i omröstningen gäller ja-röst för att bifalla 
regionstyrelsens förslag och nej-röst för att avslå regionstyrelsens förslag. 
Omröstningen ger 35 ja-röster och 34 nej-röster. En ledamot avstår från att 
rösta och en ledamot är frånvarande. Av bilaga till protokollet framgår hur 
var och en röstat. 

Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag. 

Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut: 
Fredrik Gradelius (C), Eva Nypelius (C), Anna Andersson (C), Eva Ahlin (C), 
Gunnel Lindby (C), Eva Gahnström (C), Eva Engström (C), Björn Dahlström 
(C), Bibbi Olsson (C), Stefan Nypelius (C), Ulf Hammarlund (C), Karl-Johan 
Boberg (C), Lars Thomsson (C), Jörgen Benzler (V), Linda Wagenius (V), Saga 
Carlgren (V), Pieter Barnard (V), Victoria Öjefors Quinn (V), Per Edman (V), 
Maya Arfvidson (MP), Micke Seid (MP), Martin Nilsson (MP), Ola Matthing 
(MP), Frans Brozén (L), Anna Hrdlicka (L), Sara Lidqvist (KD), Lars 
Engelbrektsson (SD), Anita Ljustell (SD), Per Vretling (SD), Inga-Lill 
Silvergren (SD), Björn Hansson (SD) och Wolge Ståhl (SD).  

Protokollsanteckning anmäls av Centerpartiet, Vänsterpartiet, Miljöpartiet, 
Kristdemokraterna och Liberalerna: 
Att en ny ishall skulle behöva byggas i Visby är välkänt. Tyvärr är det i nuläget 
svårt att finansiera satsningen utan att det går ut över annan viktig verksamhet. 
Region Gotland har idag en strukturell underfinansiering av de merkostnader 
vi har i framför allt sjukvården på grund av öläget. Det kombinerat med 
ökande behov i förskola och skola samt en ökande andel äldre innebär att det 
är svårt att motivera de ökade kostnader som den här satsningen innebär. 
Andra alternativ, som exempelvis utbyggnad av befintlig ishall bör utredas 
grundligare för att hitta en mer gynnsam lösning förskattebetalarna. Arbetet 
med en ny ishall i Visby, med nuvarande upplägg, bör pausas tills den 
ekonomiska situationen förbättrats. 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1. Riskanalys Lånefinansiering 2024-12-20 
Bilaga 2. Riskanalys och genomgång borgensförbindelse 2025-04-22 
Bilaga 3. Skrivelse Visby Roma HK 2025-04-08 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-04-15 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 298  
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RF § 140 Månadsrapport april 2025 Region 
Gotland 

Ärendenummer: RS 2025/10 

Regionfullmäktiges beslut 
· Månadsrapport april 2025 för Region Gotland godkänns.  
· De nämnder som prognostiserar underskott ska vidta åtgärder för att 

nå en budget i balans. 
 

Sammanfattning 
Månadsrapporten för april är den andra uppföljningsrapporten för året. 
Månadsrapporten är inte lika omfattande som delårsrapporterna och är i 
huvudsak inriktad på ekonomi.  

Region Gotlands resultat för helåret prognostiseras till -54 miljoner kronor 
(mnkr), det är 25 mnkr bättre än i delårsrapport 1 då årsprognosen var 
-79 mnkr. Det är framför allt skatteintäkter som blivit bättre jämfört med 
delårsrapport 1.  

Nämndernas sammanlagda årsprognos visar på en budgetavvikelse på 
-126 mnkr, det är 4 mnkr bättre än i delårsrapport 1 då prognosen var 
-130 mnkr. Fyra nämnder prognostiserar underskott för helåret. Hälso- och 
sjukvårdsnämnden har det största underskottet på -80 mnkr. Stora underskott 
finns även i tekniska nämnden (-28 mnkr) och barn och utbildningsnämnden  
(-24 mnkr). I förhållande till sin budget har miljö- och byggnämnden 
procentuellt sett en stor prognostiserad negativ budgetavvikelse på totalt 
-10 mnkr. 

Nämndernas budgetavvikelse i perioden är 17 mnkr (5 mnkr, delår 1). Två av 
sju nämnder har negativ budgetavvikelse i perioden; tekniska nämnden och 
hälso- och sjukvårdsnämnden. Resterande fem nämnder har positiv 
budgetavvikelse i perioden.  

Det ackumulerade sjuktalet för perioden januari-mars 2025 uppgår till 7,0 %. 
Jämfört med samma period föregående år är det en ökning med 0,7 
procentenheter.  

Antalet månadsanställda medarbetare uppgick i mars 2025 till 6 918, det är en 
minskning jämfört med mars 2024 med 43 medarbetare. Den faktiskt arbetade 
tiden för månads- och timavlönade omräknat till heltidsarbetare var 5 503 i 
perioden januari - mars 2025. Det är en minskning med 121 heltidsarbetare i 
jämförelse med samma period 2024. 

Bedömning 
Årsprognosen har förbättrats något jämfört med delårsrapport 1 men visar 
fortsatt på ett negativt resultat på -54 mnkr. Förbättringen i årsprognosen 
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sedan delårsrapport 1 beror framför allt på att skatteintäkterna väntas bli högre 
enligt den senaste skatteprognosen från april 2025.  

Nämnderna prognostiserar fortsatt en stor negativ budgetavvikelse på 
-126 mnkr för 2025. I delårsrapport 1 rapporterade alla nämnder att åtgärder 
pågår för att minska kostnaderna och/eller höja intäkterna. Trots detta är 
prognosen fortsatt negativ vilket innebär att det krävs ett fortsatt arbete med 
att se över utbud och effektiviseringar i samtliga verksamheter.  

Ingen ny prognos för balanskravsresultatet har gjorts i den här rapporten. I 
delårsrapport 1 beräknades balanskravsresultatet till -29 mnkr. Förbättringen av 
prognosen för skatteintäkter och att nämndernas budgetavvikelse är något 
lägre, bidrar till att balanskravsresultatet går mot noll. Dock ligger resultatet 
betydligt lägre än det finansiella målet om att årets resultat ska uppgå till minst 
2 procent av skatteintäkter, utjämningsbidrag och generella statsbidrag 
(RF 2023-11-20 § 202). Det innebär ett positivt resultat på cirka 150 mnkr.  

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Meit Fohlin (S), Filip Reinhag (S), Håkan Ericsson (S), 
Mariette Nicander (M), Anna Hrdlicka (L), Rolf Öström (M), Oscar Lindster 
(S), Eva Ahlin (C) och Saga Carlgren (V). 

Meit Fohlin (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Filip 
Reinhag (S), Mariette Nicander (M) och Rolf Öström (M). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Månadsrapport april Region Gotland 2025-05-20 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-20 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 285 

Skickas till 
Samtliga nämnder.  
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RF § 141 Begäran om tilläggsanslag för 
försörjningsverksamhetens nya lokaler 

Ärendenummer: RS 2025/1164 

Regionfullmäktiges beslut 
· Tekniska nämnden beviljas tilläggsanslag på 6 miljoner kronor för 

investeringsutgifter för anpassning av lagerlokal.   
· Medel anvisas ur eget kapital. 

 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har begärt ett tilläggsanslag på 6 miljoner kronor för 
anpassning av lagerlokal. 

Varuförsörjningen inom tekniska nämnden har ett uppdrag att säkerställa fysisk 
kapacitet att lagerhålla varor och artiklar i den omfattning som krävs i händelse 
av fredstida kriser och höjd beredskap. Teknikförvaltningen har säkrat nya och 
rymligare lokaler och behöver nu anpassa både de nya och gamla lokalerna. 
Avsikten är att inreda och anpassa lokalerna för maximalt 6 miljoner kronor.  

Tekniska nämnden har en investeringspott på 10 miljoner kronor. Den potten 
är avsedd för anskaffning av fordon och maskiner, investeringar inom 
kollektivtrafiken samt inventarier. Enligt tekniska nämndens budgetskrivelse 
2026-2028 är potten för låg för de faktiska investeringsbehoven. Priserna för 
fordon och maskiner har ökat påtagligt under de senaste åren och det finns inte 
möjlighet att rymma den här investeringen inom potten.  

Bedömningen är att den här investeringen är nödvändig för att säkerställa en 
ökad försörjningsberedskap inom Region Gotland. Regionstyrelsen föreslår 
därför att tilläggsanslaget beviljas. Driftskostnaden i form av kapitalkostnader 
belastar försörjningsverksamheten och ska rymmas inom 
försörjningsverksamhetens intäkter. Priserna för försörjningsverksamheten 
regleras i budgetprocessen genom att regionfullmäktige beslutar om hur stora 
prisökningar som får genomföras. 

Bedömning 
Trots att den ekonomiska situationen för Region Gotland kommer att vara 
utmanande även 2025 föreslår regionstyrelsen att ett tilläggsanslag beviljas. Att 
säkerställa tillgång till ökade lagerutrymmen är en förutsättning för att säkra 
tillgång till material och annan utrustning vid olika typer av störningar. Den 
ökade driftskostnaden ska inte medföra högre priser för kunderna.   

Investeringar finansieras i första hand genom det utrymme som skapas av årets 
resultat, avskrivningar, avsättningar, investeringsbidrag och 
försäljningsinkomster. I andra hand sker finansiering med lån. Prognosen för 
årets investeringsutgifter beräknas bli 700 miljoner kronor. Då resultatet 
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prognostiseras bli negativt 2025 kommer låneskulden, vid den 
investeringsnivån, att öka. Låneskulden uppgår den 30 april 2025 till 
776 miljoner kronor. Prognosen är att ytterligare 200 miljoner kronor kommer 
att behöva lånas upp under året. Varje ny investeringsutgift innebär ökad 
upplåning. 

Ett av regionens finansiella mål för god ekonomisk hushållning är att 
låneskulden får uppgå till högst 15 procent av skatteintäkter, utjämning och 
generella statsbidrag. Syftet med målet är att ha kontroll över låneskuldens 
utveckling och förhindra att skuldsättningen begränsar framtida generationers 
möjlighet att låna. Låneskuldens andel av skatteintäkter, utjämning och 
generella statsbidrag kommer att öka till 14 procent 2025 utifrån ovanstående 
förutsättningar. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Mariette Nicander (M) med tillstyrkande av regionstyrelsens 
förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Tekniska nämnden 2025-04-16, § 75 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-19 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 288 

Skickas till 
Tekniska nämnden 
Regionstyrelseförvaltningen avdelning ekonomi  
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RF § 142 Begäran om tilläggsanslag. 
Implementering av nytt 
verksamhetssystem mm 

Ärendenummer: RS 2025/973 

Regionfullmäktiges beslut 
· Miljö- och byggnämndens beviljas tilläggsanslag på 4 485 000 kronor 

för ett nytt verksamhetssystem.  
· Miljö- och byggnämndens begäran om tilläggsanslag på 500 000 kronor 

för mätningar av PM10 avslås. 
· Miljö- och byggnämndens begäran om tilläggsanslag på 300 000 kronor 

för personalkostnader i arbetet med mätningar av PM10 avslås. 
 

Sammanfattning 
Miljö- och byggnämnden har begärt ett tilläggsanslag på totalt 5 285 000 kr i 
budgeten för 2025.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen har genomfört en upphandling av ett nytt 
verksamhetssystem som ska användas inom avdelning bygglov och avdelning 
miljö- och livsmedel. Nuvarande system är föråldrat och behöver av flera olika 
skäl bytas. Det nya systemet förväntas underlätta och effektivisera hanteringen 
av ärenden samt underlätta en tydlig uppföljning genom statistik och 
nyckeltal. Kostnaden för det nya systemet beräknas till 4 485 000 kronor och 
nämnden bedömer att kostnaden inte ryms inom beslutad budgetram. 

Avdelning miljö- och livsmedel inom samhällsbyggnadsförvaltningen driver 
åtgärdsarbetet angående partiklar (PM10) i Visby och på Gotland. Avdelningen 
ansvarar för samordning av åtgärdsprogrammet och för att mätningar och 
rapportering utförs. Kostnaden för mätning och rapportering, som genomförs 
via medlemskap i Östra Sveriges Luftvårdsförbund, har stigit från cirka 
250 000 kronor till 750 000 kronor till följd av ny mätmetod då tidigare 
mätmetoder inte längre är godkända av Naturvårdsverket. Kostnadsökningen 
har sedan 2021 inneburit ett årligt underskott motsvarande 500 000 kronor.  

Uppskattningsvis lägger avdelningen arbetstid motsvarande 400 timmar per år 
på PM10-arbetet. Miljö- och byggnämnden skriver att avdelningen tilldelats 
budgetram för 100 timmar till detta. De senaste åren har luftkvaliteten inte 
förbättrats i Visby och avdelningen har därför behövt prioritera detta arbete 
och lägga mer tid på det. För år 2025 planerar avdelningen lägga arbetstid 
motsvarande 400 timmar i arbetet med PM10. Den utökade arbetstiden 
beräknas kosta cirka 300 000 kronor och nämnden begär tilläggsanslag för 
motsvarande summa. 

Regionstyrelsen föreslår att miljö- och byggnämndens begäran om 
tilläggsanslag avslås. Samtliga kostnadsökningar var kända när nämnden la sin 
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detaljbudget för året och kunde ha prioriterats inom den beslutade 
budgetramen. Då årsprognosen för Region Gotland pekar på ett 
underskott behöver kostnadsökningar, utöver beslutad budget, undvikas. 

Bedömning 
Enligt Region Gotlands policy för ekonomistyrning, beslutad av 
regionfullmäktige 2024-11-18, § 177 ska tilläggsanslag för befintlig verksamhet i 
princip inte förekomma. I undantagsfall kan nämnden begära tilläggsanslag. I 
ärendet ska framgå hur nämnden har prövat möjligheterna att inom ramen för 
nämndens totala verksamhet täcka avvikelsen. Väsentliga händelser av tillfällig 
karaktär som inte har kunnat förutses i budgetarbetet, kan motivera att 
tilläggsanslag medges. En förutsättning är att regionens ekonomi tillåter en 
utökning. Ett tilläggsanslag gäller alltid bara innevarande år. 

Prognosen för Region Gotland 2025 pekar på ett negativt resultat, vilket 
innebär att alla kostnadsökningar, utöver beslutad budget, behöver undvikas. 
Nämnden bör vidare prioritera dessa åtgärder inom ramen för sin ordinarie 
budget. 

Regionstyrelsen bedömning är att äskandet bör avslås eftersom dessa 
kostnadsökningar var kända när nämnden la sin detaljbudget för året och att 
Region Gotlands årsprognos för 2025 pekar på ett negativt resultat. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Linda Wagenius (V), Micke Seid (MP), Ingemar Lundqvist 
(M) och Mariette Nicander (M). 

Linda Wagenius (V) yrkar bifall till miljö- och byggnämndens samtliga 
äskanden om tilläggsanslag. I detta instämmer Micke Seid (MP). 

Ingemar Lundqvist (M) tillstyrker regionstyrelsens förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag avseende 
beslutspunkt nummer ett och finner att det bifalls. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag avseende 
beslutspunkt nummer två och tre, och Linda Wagenius (V) yrkande om bifall 
till miljö- och byggnämndens äskanden om tilläggsanslag i beslutspunkt två och 
tre, och finner att regionstyrelsens förslag vinner bifall. Votering begärs. 

Som propositionsordning i omröstningen gäller ja-röst för att bifalla 
regionstyrelsens förslag avseende beslutspunkt två och tre, och nej-röst för att 
bifalla Linda Wagenius (V) yrkande om att bifalla miljö- och byggnämndens 
äskanden om tilläggsanslag avseende beslutspunkt två och tre. Omröstningen 
ger 60 ja-röster och 10 nej-röster. En ledamot är frånvarande. Av bilaga till 
protokollet framgår hur var och en röstat. 
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Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 
Miljö- och byggnämnden 2025-03-28, § 26 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-19 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 289 

Skickas till 
Miljö- och byggnämnden 
Regionstyrelseförvaltningen avdelning ekonomi  
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RF § 143 Tilläggsanslag för sanering av 
Södervärnsskolans gård 

Ärendenummer: RS 2025/1287 

Regionfullmäktiges beslut 
· Tekniska nämnden beviljas tilläggsanslag på 12 miljoner kronor i 2025 

års budget för sanering av marken vid Södervärnsskolan i Visby. 
· Medel anvisas ur eget kapital.  

 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har begärt ett tilläggsanslag på 12 miljoner kronor 2025 för 
sanering av mark vid Södervärnsskolan i Visby.  

Under perioden 2022 till 2024 evakuerades elever från Södervärnsskolan och 
Alléskolan till en tillfällig paviljongsbyggnad på Södervärnsskolans gård. Efter 
att paviljongerna har avvecklats ska skolgården återställas till ursprungligt skick. 
Provtagning av marken har indikerat att marken är förorenad och miljö- och 
byggnämnden har beslutat att sanering måste ske.  

Saneringsområdet är cirka 2 000 kvm och mängden massor som behöver 
saneras uppskattas till 7 800 ton varav 1 300 ton klassificeras som farligt avfall. 
Det är enligt teknikförvaltningen svårt att bedöma var gränsen mellan 
förorenade massor och icke förorenade massor går vilket innebär att 
kostnadsuppskattningen om 12 miljoner kronor för åtgärden är något osäker. 
Enligt teknikförvaltningen kommer saneringen att färdigställas hösten 2025. 

Kostnader för sanering får enligt god redovisningssed inte redovisas som 
investeringsutgift utan ska belasta driftbudgeten. Regionstyrelsen föreslår att ett 
tilläggsanslag 2025 ska beviljas. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen föreslår att ett tilläggsanslag till tekniska nämnden 
för sanering av mark ska beviljas. Föreläggande om åtgärd finns från 
tillsynsmyndighet och saneringen är en händelse av tillfällig karaktär. Tekniska 
nämnden har inte utrymme inom sin budgetram att omfördela medel från 
andra verksamheter för att täcka kostnaden. 

Enligt Region Gotlands policy för ekonomistyrning, beslutad av 
regionfullmäktige 2024-11-18, § 177 ska tilläggsanslag för befintlig verksamhet i 
princip inte förekomma. I undantagsfall kan nämnden begära tilläggsanslag. I 
ärendet ska framgå hur nämnden har prövat möjligheterna att inom ramen för 
nämndens totala verksamhet täcka avvikelsen. Väsentliga händelser av tillfällig 
karaktär som inte har kunnat förutses i budgetarbetet, kan motivera att 
tilläggsanslag medges. En förutsättning är att regionens ekonomi tillåter en 
utökning. Ett tilläggsanslag gäller alltid bara innevarande år. 
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Prognosen för Region Gotland pekar i aprilrapporten på ett negativt resultat 
och av det skälet skulle ett tilläggsanslag kunna avslås. Kostnaden för sanering 
är dock inget som kan undvikas då föreläggande från tillsynsmyndighet finns. 
Regionfullmäktige har beslutat att samtliga nämnder ska vidta åtgärder för att 
nå en budget i balans. Om de åtgärderna lyckas kommer resultatet 2025 att bli 
positivt. Fokus bör därför ligga på att genomföra alla åtgärder som är möjliga 
för att nämnderna inte ska överskrida beslutad budget.   

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Mariette Nicander (M) och Micke Seid (MP). 

Mariette Nicander (M) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer 
Micke Seid (MP). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Beslut om avhjälpandeåtgärd inom förorenat område MBNV-2024-550 
Anmälan åtgärd av förorenade jordmassor, PentaCon 
Teknikförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-04-22 
Tekniska nämnden 2025-05-14, § 98 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-06-23 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 329 

Skickas till 
Tekniska nämnden 
Regionstyrelseförvaltningen avdelning ekonomi 
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RF § 144 Tilläggsanslag för sanering och rivning 
av villa Solbergabadet 

Ärendenummer: RS 2025/1286 

Regionfullmäktiges beslut 
· Tekniska nämnden beviljas tilläggsanslag på 3 750 000 kronor för 

sanering av mark och rivning av villa vid tomten för nya Solbergabadet. 
· Medel anvisas ur eget kapital.  

 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har begärt ett tilläggsanslag på 3 750 000 kronor för 
sanering av mark och rivning av villa vid tomten för nya Solbergabadet.  

Kostnader för rivning och sanering får enligt god redovisningssed inte 
redovisas som investeringsutgift utan ska belasta driftbudgeten. De kostnader 
för sanering som uppkommit vid iordningsställande av tomten för det nya 
badhuset finns inte i 2025 års driftbudget då sanering enligt ursprunglig tidplan 
skulle genomförts 2024. Detsamma gäller rivningskostnaden för den villa som 
står på tomten idag samt kostnad för bygglov för byggbodar.  

Tekniska nämnden har därför begärt tilläggsanslag för finansiering av följande 
kostnader: 

· Rivning av villa 825 000 kronor.  
· Sanering av mark 2 900 000 kronor. 
· Bygglovsavgift byggbodar 24 000 kronor 

Regionstyrelsen föreslår att ett tilläggsanslag beviljas.  

Bedömning 
Regionstyrelsen föreslår att ett tilläggsanslag till tekniska nämnden beviljas. 
Sanering och rivning i samband med byggandet av nytt badhus är nödvändigt 
och är en händelse av tillfällig karaktär. Kostnaden var känd då 
regionfullmäktige beslutade om budgeten för 2025 i juni 2024. 
Teknikförvaltningen bedömde att arbetet kunde genomföras och kostnadsföras 
2024, varför ett engångsanslag i budget 2025 inte längre var aktuellt. Därför 
ströks anslaget i samband med budgetavstämningen och regionfullmäktiges 
beslut om budget i november 2025. Arbetet försenades och har nu genomförts 
2025. Tekniska nämnden har inte utrymme inom sin budgetram att omfördela 
medel från andra verksamheter.   

Enligt Region Gotlands policy för ekonomistyrning, beslutad av 
regionfullmäktige 2024-11-18, § 177 ska tilläggsanslag för befintlig verksamhet i 
princip inte förekomma. I undantagsfall kan nämnden begära tilläggsanslag. I 
ärendet ska framgå hur nämnden har prövat möjligheterna att inom ramen för 
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nämndens totala verksamhet täcka avvikelsen. Väsentliga händelser av tillfällig 
karaktär som inte har kunnat förutses i budgetarbetet, kan motivera att 
tilläggsanslag medges. En förutsättning är att regionens ekonomi tillåter en 
utökning. Ett tilläggsanslag gäller alltid bara innevarande år. 

Prognosen för Region Gotland pekar i aprilrapporten på ett negativt resultat 
och av det skälet skulle ett tilläggsanslag kunna avslås. Kostnaden för rivning 
och sanering är dock inget som kan undvikas och kostnaden har redan 
uppstått. Regionfullmäktige har beslutat att samtliga nämnder ska vidta 
åtgärder för att nå en budget i balans. Fokus bör därför ligga på att genomföra 
alla åtgärder som är möjliga för att nämnderna inte ska överskrida beslutad 
budget.   

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Mariette Nicander (M) med tillstyrkande av regionstyrelsens 
förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Teknikförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-04-22 
Tekniska nämnden 2025-05-14, § 97 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-06-23 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 330 

Skickas till 
Tekniska nämnden 
Regionstyrelseförvaltningens avdelning ekonomi  
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RF § 145 Revidering av VA-taxor 

Ärendenummer: RS 2025/1346 

Regionfullmäktiges beslut 
· Tekniska nämndens förslag till reviderad VA-taxa antas att gälla från 

och med den 1 oktober 2025. 
· Tekniska nämndens förslag till reviderad taxa för hämtning av tillfälligt 

vatten antas att gälla från och med den 1 oktober 2025.  
· Beloppen i taxorna ska anses vara baserade på index enligt 

konsumentprisindex (KPI) i oktober 2025. 
 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har föreslagit att både taxan för hämtning av tillfälligt 
vatten samt brukningsavgiften och anläggningsavgiften i VA-taxan ska höjas 
från och med den 1 oktober 2025.  

Det finns ett stort underhållsbehov av ledningarna och den allmänna 
kostnadsökningen för material och tjänster inom branschen uppskattas till 
+5 % årligen.  

Helårsprognosen för VA-verksamheten pekade i april på ett underskott på 
cirka 12 miljoner kronor. Genom att höja taxan 1 oktober i stället för vid 
årsskiftet erhålls en ökad intäkt år 2025 på 6-7 miljoner kronor. Enligt 
lagstiftningen ska VA-verksamheten gå plus/minus noll över en treårsperiod. 
VA-verksamheten har per den 30 juni 2025 ett negativt eget kapital om 
ca 9,6 miljoner kronor vilket motiverar höjd taxa från och med den 1 oktober 
2025.   

Höjning av VA-taxan ger konsekvenser för regionens egna verksamheter. 

Fastighetsförvaltningsavdelningen får en ökad kostnad med ca 
2,5 miljoner kronor årligen. Beloppet finns med i beräkningen för 
internhyresökningen för 2026. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar enligt tekniska 
nämndens förslag. 

Bedömning 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar enligt tekniska 
nämndens förslag att höja VA-taxan från 1 oktober 2025: 

· Anläggningsavgiften med 5 % (inkl. KPI). 
· Brukningsavgiften fast del 10 % (inkl. KPI). 
· Brukningsavgiften rörlig del 10 % (inkl. KPI). 
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Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Mariette Nicander (M), Per Edman (V) och Anna Hrdlicka 
(L). 

Mariette Nicander (M) tillstyrker regionstyrelsens förslag.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Teknikförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-06-10 
Tekniska nämnden 2025-06-17, § 137 
Förslag till reviderad VA-taxa 
Förslag till reviderad taxa för hämtning tillfälligt vatten 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-06-25 
Regionstyrelsen 2025-09-09, RS § 328 

Skickas till 
Tekniska nämnden 
Regionstyrelseförvaltningen avdelning ekonomi  
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RF § 146 Expropriation av fastigheten Vall 
Hardings 1:7  

Ärendenummer: RS 2019/1163 

Regionfullmäktiges beslut 
· Tekniska nämnden ges i uppdrag att genomföra en expropriation av 

fastigheten Vall Hardings 1:7. 
 

Sammanfattning 
Södervägs brädgård är en nu nedlagd såg- och impregneringsverksamhet i Vall. 
Efter verksamhetens konkurs är fastigheten herrelös och står sedan 2017 utan 
lagfaren ägare. Provtagningar visar att impregneringsverksamheten har gett 
upphov till omfattande kreosotföroreningar i jord, berg och grundvatten inom 
och utom fastighetens gränser.  

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har tillskrivit Region Gotland med 
önskan om att regionen ansöker om expropriationstillstånd enligt 
expropriationslagen för att därefter möjliggöra genomförde av sanering av 
fastigheten med bidrag från staten.  

Regionstyrelsen remitterade 2024-12-12 ärendet till tekniska nämnden och 
miljö- och byggnämnden för att inhämta nämndernas inställning och förslag till 
fortsatt hantering av ärendet.  

En samberedning har skett varvid samhällsbyggnadsförvaltningens mark- och 
exploateringsavdelning och miljö- och livsmedelsavdelning har tagit fram ett 
gemensamt tjänsteyttrande. Tekniska nämnden och miljö- och byggnämnden 
har därefter behandlat ärendet och ingivit yttranden när det gäller: 

· Expropriationsfrågan – juridiska aspekter, risker, fördelar, 
genomförande. 

· Markanvändning efter sanering – plan, bygglov, försäljning. 
· Fastigheten – förvaltning, VA 
· Resursbehov – personella, ekonomiska, kompetens 
· Genomförande – vilken funktion/nämnd bör ansvara för handläggning 

inklusive expropriation. 

En expropriation kommer att medföra vissa ekonomiska åtaganden och risker 
för kostnader för Region Gotland. Det sammanlagda behovet av medel, 
inklusive personalresurs, för genomförande av expropriationen bedöms vara 
cirka 300 000 kronor. Kostnad för förvaltning av fastigheten bedöms inte vara 
omfattande. Det finns osäkerheter kring behovet av rivning av byggnader, där 
kostnaderna totalt bedömts kunna uppgå till cirka 900 000 kronor i 2023 års 
värde. En rivning av byggnader skulle dock sannolikt öka värdet av den 
sanerade fastigheten. Remissinstanserna har i sina yttranden gjort bedömningen 
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att Region Gotlands kostnader sammanlagt blir måttliga i förhållande till den 
stora miljönytta som kan åstadkommas. I tillägg till de kostnader som 
remissinstanserna tar upp, kommer det sannolikt att uppstå kostnader för den 
gode man som domstolen kan begära att överförmyndarnämnden utser för att 
representera motparten i processen. En grov uppskattning är 100 000 kr, en 
kostnad som kommer att belasta Region Gotland.   

Utifrån tekniska nämndens och miljö- och byggnämndens yttranden gör 
regionstyrelsen bedömningen att det finns bärande argument för att gå vidare 
med en process där Region Gotland via expropriation förvärvar den aktuella 
fastigheten. Den pågående processen där SGU under ett antal år utrett och 
analyserat föroreningens omfattning och planerat för en kommande 
saneringsfas, skulle sannolikt stanna av om situationen utan fastighetsägare inte 
löses i någorlunda närtid. Dessutom skulle ett passivt förhållningssätt medföra 
att den pågående spridningen av föroreningar i mark och grundvatten skulle 
tillåtas fortsätta, något som skulle vara negativt ur flera perspektiv.  

När det gäller ärendets hemvist kan det konstateras att frågor rörande förvärv 
och förvaltning av fastigheter ligger inom tekniska nämndens ansvarsområde. 
Det finns här dock speciella omständigheter, såsom ett kraftigt förorenat mark- 
och grundvattenområde och en potentiell process kring expropriationstillstånd, 
som medför att ärendet inte kan betraktas som ren verkställighet, och därför 
anser regionstyrelsen att det är befogat att lyfta ärendet till regionfullmäktige. 

Regionstyrelsen har inget att invända mot miljö- och byggnämndens och 
tekniska nämndens yttranden. Förvaltningen föreslår att regionstyrelsen 
föreslår regionfullmäktige att uppdra till tekniska nämnden att hantera ärendet i 
huvudsak i enlighet med tekniska nämndens yttrande i beslut 2025-03-26, § 53. 
När det gäller eventuella behov av ekonomiska medel för ett genomförande av 
exploateringsprocess och andra nödvändiga åtgärder föreslår regionstyrelsen att 
detta får hanteras separat. 

Bedömning 
Utifrån tekniska nämndens och miljö- och byggnämndens gemensamma 
yttrande gör regionstyrelsen bedömningen att det finns bärande argument för 
att gå vidare med en process där Region Gotland via expropriation förvärvar 
den aktuella fastigheten. Den pågående processen där SGU under ett antal år 
utrett och analyserat föroreningens omfattning och planerat för en kommande 
saneringsfas, skulle sannolikt omintetgöras om situationen utan fastighetsägare 
inte löses i någorlunda närtid. Dessutom skulle ett passivt förhållningssätt 
medföra att den pågående spridningen av föroreningar i mark och grundvatten 
skulle tillåtas fortsätta, något som skulle vara negativt ur flera perspektiv.  

En expropriation kommer att medföra vissa ekonomiska åtaganden och risker 
för kostnader för Region Gotland. Remissinstanserna bedömer 
det sammanlagda behovet av medel, inklusive personalresurs, för 
genomförande av expropriationen till cirka 300 000 kr. Kostnad för förvaltning 
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av fastigheten bedöms inte vara omfattande. Dessutom finns osäkerheter kring 
behovet av rivning av byggnader, där kostnaderna totalt bedömts kunna uppgå 
till cirka 900 000 kr i 2023 års värde. En rivning av byggnader skulle dock 
sannolikt öka värdet av den sanerade fastigheten. Remissinstanserna har i sina 
yttranden gjort bedömningen att Region Gotlands kostnader sammanlagt blir 
måttliga i förhållande till den stora miljönytta som kan åstadkommas. I tillägg 
till de kostnader som remissinstanserna tar upp, kommer det sannolikt att 
uppstå kostnader för den gode man som domstolen kan begära att 
överförmyndarnämnden utser för att representera motparten i processen. En 
grov uppskattning är 100 000 kr, en kostnad som kommer att belasta Region 
Gotland.   

När det gäller ärendets hemvist kan det konstateras att frågor rörande förvärv 
och förvaltning av fastigheter ligger inom tekniska nämndens ansvarsområde. 
Det finns här dock speciella omständigheter, såsom ett kraftigt förorenat mark- 
och grundvattenområde och föreslagen ansökan om expropriationstillstånd, 
som medför att ärendet inte kan betraktas som ren verkställighet, och därför 
anser regionstyrelsen att det är befogat att lyfta ärendet till regionfullmäktige. 

Regionstyrelsen har inget att invända mot miljö- och byggnämndens och 
tekniska nämndens yttranden. Förvaltningen föreslår att regionstyrelsen 
föreslår regionfullmäktige att uppdra till tekniska nämnden att hantera ärendet i 
huvudsak i enlighet med tekniska nämndens redogörelse i beslut 2025-03-26, 
§ 53. När det gäller eventuella behov av ekonomiska medel för ett 
genomförande av exploateringsprocess och andra nödvändiga åtgärder föreslår 
regionstyrelsen att detta får hanteras separat. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Expropriation hanteras i en tvådelad process där expropriationstillstånd först 
söks hos regeringen som kan överlämna ärendet till länsstyrelsen för beslut, 
och sedan görs en ansökan om stämning och fullbordande av expropriationen 
hos mark- och miljödomstolen. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att det finns ekonomiska konsekvenser och risker med ett 
förvärv av den förorenade fastigheten, men att dessa är måttliga jämfört med 
den stora miljönytta som kan åstadkommas. (Expropriationslag 1972:719) 

3. Barnperspektiv 

Ej aktuellt. 
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4. Jämställdhetsperspektiv 

Ej aktuellt. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Ett förvärv av marken kan bidra till att skapa mark för industriändamål i ett 
läge utanför Visby.  

6. Klimat och miljöperspektivmark 

Den konstaterade föroreningen innebär i nuläget en risk för människors hälsa 
och för miljön. Det är av stor vikt att en sanering kan komma till stånd och 
Region Gotlands förvärv av marken synes här vara en förutsättning för att 
detta ska kunna ske. En genomförd sanering kommer att medföra stor 
miljönytta och ökar bland annat möjligheten att uppnå god status i aktuell 
grundvattenförekomst.   

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Mariette Nicander (M). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Remissyttrande tekniska nämnden, 2025-03-26 
Remissyttrande miljö- och byggnämnden, 2025-03-28 
Samhällsbyggnadsförvaltningen tjänsteskrivelse MBN, 2025-02-19  
Samhällsbyggnadsförvaltningen tjänsteskrivelse TN, 2025-03-06 
Regionstyrelseförvaltningen tjänsteskrivelse, 2025-05-19 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 313 

Skickas till 
Tekniska nämnden 
Miljö- och byggnämnden  
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RF § 147 Ny koncernstruktur för Region Gotlands 
bolag 

Ärendenummer: RS 2024/1805 

Regionfullmäktiges beslut 
1. Region Gotland bildar Region Gotlands Förvaltnings AB.   
2. Region Gotland uppdrar åt Region Gotlands Förvaltnings Aktiebolag 

att bilda Gotlandslokaler AB.  
3. Region Gotland antar föreslagen bolagsordning för Region Gotlands 

Förvaltnings AB och föreslagen bolagsordning för Gotlandslokaler 
AB.   

4. Aktiekapitalet för Region Gotland Förvaltnings AB ska vara 
5 000 000 kr.  

5. Medel för att betala aktierna anvisas ur eget kapital.  
6. Till styrelse i Region Gotland Förvaltnings AB respektive i 

Gotlandslokaler AB utses Stefan Hollmark (ordförande), Elin Lydahl, 
Joakim Martell, Patrik Dahlsten och My Wentzel.  

7. Till Region Gotlands stämmoombud i Region Gotlands Förvaltnings 
AB och i Gotlandslokaler AB till och med den 31 december 2026 utses 
Meit Fohlin med Andreas Unger som ersättare.  

8. Till lekmannarevisor i Region Gotlands Förvaltnings AB och i 
Gotlandslokaler AB utses Thomas Gustafson. Till ersättare för 
lekmannarevisor i Region Gotlands Förvaltnings AB och i 
Gotlandslokaler AB utses Lena Simonson. (Nomineras av 
RF valberedning 2025-09-22)  

9. Region Gotland uppdrar åt AB Gotlandshem att bilda Gotlandshem 
Fastighetsservice AB, Gotlandshem Fastighetsutveckling AB, 
Gotlandshem Boendeservice AB och Gotlandshem Projekt AB.   

10. Region Gotland antar föreslagen bolagsordning för Gotlandshem 
Fastighetsservice AB, för Gotlandshem Fastighetsutveckling AB, för 
Gotlandshem Boendeservice AB och för Gotlandshem Projekt AB.  

11. Till styrelse i Gotlandshem Fastighetsservice AB, i Gotlandshem 
Fastighetsutveckling AB, i Gotlandshem Boendeservice AB, Ö Invest 
AB och i Gotlandshem Projekt AB utses Joakim Martell (ordförande), 
Kristina Olsson (vice ordförande) och Patrik Dahlsten.  

12. Till Region Gotlands stämmoombud i Gotlandshem Fastighetsservice 
AB, i Gotlandshem Fastighetsutveckling AB, i Gotlandshem 
Boendeservice AB, Ö Invest AB och i Gotlandshem Projekt AB till 
och med den 31 december 2026 utses Meit Fohlin med Andreas Unger 
som ersättare.  

13. Till lekmannarevisor i Gotlandshem Fastighetsservice AB, i 
Gotlandshem Fastighetsutveckling AB, i Gotlandshem Boendeservice 
AB, Ö Invest AB och i Gotlandshem Projekt AB utses Lena 
Simonson. Som ersättare för lekmannarevisor i Gotlandshem 
Fastighetsservice AB, i Gotlandshem Fastighetsutveckling AB, i 
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Gotlandshem Boendeservice AB, Ö Invest AB och i Gotlandshem 
Projekt AB utses Thomas Gustafson. (Nomineras av RF valberedning 
2025-09-22)  

14. Regionfullmäktige ger regionstyrelsen, Region Gotlands Förvaltnings 
AB och AB Gotlandshem i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för 
att verkställa fullmäktiges beslut enligt ovan. 

Jäv 
Lina Runander (M) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige beslutade den 17 februari 2025, § 7 att ge regionstyrelsen 
och AB Gotlandshem i uppdrag att gå vidare med alternativ A och att 
återkomma med förslag på styrande dokument, styrelsesammansättning och 
förslag på övriga åtgärder som det måste fattas beslut om för att den nya 
koncernstrukturen ska kunna driftsättas senast den 1 januari 2026.  

Av utredningen inför fullmäktiges beslut framgår att alternativ A innebär att 
Gotlandshemskoncernen underordnas ett övergripande styrande och 
förvaltande koncernmoderbolag. Koncernmoderbolagets namn föreslås bli 
Region Gotlands Förvaltnings Aktiebolag, förkortat RGFAB. Samtidigt 
föreslås processer och ansvar relaterat till Gotlandshems lokaler flyttas från 
Gotlandshem till ett separat bolag som läggs direkt under RGFAB. Under 
Gotlandshem föreslås dotterbolag för Energi, Fastighetsutveckling, 
Fastighetsservice, Boendeservice och ett projektbolag organiseras. 

Vid regionfullmäktiges sammanträde den 22 september är avsikten att hantera 
följande ärenden avseende den nya koncernstrukturen. 

· bolagsordningar för nybildade bolag,   
· interimsstyrelser för nybildade bolag till 1 januari 2026.  

Ambitionen är att hantera återstående frågor i detta ärende vid kommande 
regionstyrelsesammanträden under hösten och att slutligen hantera frågan vid 
regionfullmäktiges sammanträde den 10 december 2025.  

Bedömning 
Frågan om att gå vidare med koncernbildningen enligt alternativ A har tidigare 
hanterats av regionfullmäktige. Det innebär att en koncern med ett styrande 
och förvaltande moderbolag bildas. 

Med detta förslag kan den formalia som krävs för bolagsbildande utföras av de 
initiala styrelserna under tiden som den politiska nomineringsprocessen av 
ledamöter pågår. Då både styrgrupp och styrelse för Gotlandshem värme har 
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kontinuerliga träffar kan styrelsemöten utföras i samband med dessa vilket är 
tidseffektivt.  

De beslut som de tillfälliga styrelserna förväntas fatta är enbart kopplade till 
formalia för att genomföra bolagsbildandet där de flesta aktiviteter är kopplade 
till registrering hos Bolagsverket. Utöver aktiviteter kopplat till bolagsbildande 
kommer ingen operativ verksamhet drivas i bolagen förrän i januari 2026, då 
regionfullmäktige har utsett ordinarie ledamöter. 

Ärendets behandling under mötet 
Lina Runander (M) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 

Anförande hålls av Meit Fohlin (S), Saga Carlgren (V), Rolf Öström (M), 
Martin Nilsson (MP) och Anna Hrdlicka (L). 

Ordförande informerar regionfullmäktige om att bolaget Ö Invest AB läggs till 
i punkterna 11, 12 och 13.  

Meit Fohlin (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Rolf 
Öström (M) och Martin Nilsson (MP). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag med tillägget av 
bolaget Ö Invest AB och finner att det bifalls. 

Protokollsanteckning anmäls av Saga Carlgren (V):  
Vänsterpartiet är negativt inställda till koncernbildning i detta skede. Vi anser 
att det är oklart hur detta ska gynna gotländska hyresgäster eller Gotlandshems 
verksamhet. Risken att den nya strukturen innebär sämre förutsättningar för 
politisk insyn och styrning är överhängande. Det är risk att administrationen 
ökar utan att det ger något mervärde. För framtida beslut om tillsättning av 
styrelser är det viktigt att säkerställa gotlänningarnas insyn och påverkan 
säkerställs genom politisk representation. 

Beslutsunderlag 
Utredning av ny koncernstruktur för GotlandsHem 2024-12-17 
Regionfullmäktige beslut 2025-02-17, § 7 
Uppdragsdirektiv 2025-04-03 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-08-26 
Förslag till bolagsordning för Region Gotlands förvaltnings AB 
Förslag till bolagsordning för Gotlandslokaler AB 
Förslag till bolagsordning för Gotlandshem Fastighetsservice AB 
Förslag till bolagsordning för Gotlandshem Fastighetsutveckling AB 
Förslag till bolagsordning för Gotlandshem Boendeservice AB 
Förslag till bolagsordning för Gotlandshem projekt AB 
PM avseende initial styrelsesammansättning vid bildande av koncernbolag 
Regionstyrelsen 2025-09-02, 332 
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Skickas till 
Regionstyrelsen 
AB Gotlandshem  
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RF § 148 Återremiss. Riktlinje för 
nödvattenförsörjning 

Ärendenummer: RS 2024/2172 

Regionfullmäktiges beslut 
· Riktlinje för nödvattenförsörjning fastställs. 

 

Sammanfattning 
Riktlinjen för nödvattenförsörjning utgör ett gemensamt ramverk för hur 
Region Gotland ska hantera störningar i dricksvattenförsörjningen inom ramen 
för sitt geografiska områdesansvar. Den baseras på gällande lagstiftning och 
erfarenheter från tidigare händelser, och syftar till att säkerställa att kritiska 
vattenbehov kan tillgodoses under samhällsstörningar samt att åtgärder 
genomförs samordnat och effektivt. Riktlinjen tydliggör ansvarsfördelning och 
prioriteringsprinciper. 

Riktlinjen innehåller en prioriteringsordning för nödvatten i sex nivåer, där 
vattenresurser ska fördelas utifrån behov och kritikalitet – med fokus på att 
skydda liv och hälsa, upprätthålla viktiga samhällsfunktioner och minimera 
påverkan på miljö och samhällsvärden. Verksamheters kontinuitetsplanering 
föreslås ta höjd för en uthållighet om minst två veckor vid behov av 
nödvattenförsörjning. Beroende på störningens omfattning och varaktighet kan 
denna planeringshorisont dock behöva förlängas, exempelvis upp till tre 
månader. 

Varje nämnd och bolag inom Region Gotland ansvarar för att säkerställa att 
det finns kontinuitetsplanering för de egna verksamheterna, där 
vattenrelaterade störningar beaktas och rutiner finns för att anpassa och 
upprätthålla verksamheten under en sådan händelse. Tekniska nämnden har ett 
särskilt ansvar som VA-huvudman. Invånare och externa aktörer, inklusive 
verksamheter med enskild vattenförsörjning, förväntas ha egen beredskap 
enligt nationella riktlinjer, med möjlighet att klara sig i minst sju dagar utan 
extern försörjning. 

Bedömning 
Samtliga nämnder ställer sig i huvudsak positiva till den föreslagna 
prioriteringsordningen. I sina yttranden har nämnderna lämnat olika förslag på 
hur specifika verksamheter bör placeras inom prioriteringsklasserna. 
Synpunkterna speglar respektive nämnds behov, men riktlinjen ska ange en 
övergripande prioriteringsstruktur. Den exakta placeringen av verksamheter 
bör hanteras i nödvattenplanen, som är av mer operativ karaktär. 

Flera nämnder efterfrågar tydligare beskrivning av ansvarsfördelning än vad 
riktlinjen anger, särskilt gällande planering, samordning och hantering av 
nödvatten vid en faktisk störning. Viss otydlighet kan härledas till reglementen 
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och andra styrdokument, vilket ligger utanför riktlinjens omedelbara 
tillämpningsområde men kan behöva ses över parallellt. Riktlinjen är inte ett 
operativt dokument. Den operativa planeringen ska tas fram inom ramen för 
tekniska nämndens nödvattenplan, i nära samverkan med berörda aktörer. Det 
finns därmed behov av att klargöra hur riktlinjen förhåller sig till tekniska 
nämndens nödvattenplan samt andra beredskaps- och kontinuitetsdokument. 

Verksamheter bör utgå från en planeringshorisont på minst två veckor för att 
kunna upprätthålla sin verksamhet vid samhällsstörningar. Två veckor bedöms 
som en rimlig miniminivå framför allt i scenarier där vattentillgång helt saknas. 
Samtidigt visade erfarenheterna från vattenstörningen 2023, att det i vissa fall 
krävs betydligt längre uthållighet än så – särskilt när störningen är långvarig 
men vatten fortfarande finns i ledningsnätet. 

Mot denna bakgrund kan det finnas skäl att komplettera riktlinjen med en 
bilaga som beskriver olika planeringsförutsättningar och tidshorisonter. En 
sådan bilaga skulle ge verksamheterna bättre stöd i att anpassa sina 
beredskapsåtgärder efter olika typer av störningar – där en planeringshorisont 
på upp till tre månader kan vara både relevant och nödvändig i vissa fall. 

Riktlinjen för nödvattenförsörjning utgör ett nödvändigt och efterfrågat 
ramverk för Region Gotlands beredskap vid dricksvattenstörningar. Genom att 
tydliggöra ansvarsfördelning och fastställa en gemensam prioriteringsordning 
skapar den förutsättningar för ett snabbt och samordnat agerande. Riktlinjen 
stärker den interna samordningen och har genom remissarbetet även belyst 
viktiga utvecklingsområden inför det fortsatta beredskapsarbetet. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Riktlinjen bedöms vara förenlig med gällande lagstiftning. Enligt lagen om 
allmänna vattentjänster (2006:412) åligger det kommunerna att säkerställa 
tillgången till dricksvatten även vid störningar. Lagen om kommuners och 
regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 
beredskap (2006:544) ställer krav på att risk- och sårbarhetsanalyser genomförs 
samt att beredskapsplaner tas fram för att hantera kriser. Därtill ställer 
Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten (LIVSFS 2022:12) krav på 
kvalitet och säkerhet i dricksvattenförsörjningen, och kommunallagen 
(2017:725) anger ramarna för kommuners ansvar och styrning, vilket indirekt 
påverkar arbetet med nödvattenförsörjning. 

Innehållet i riktlinjen har även stämts av mot betänkandet Ökad VA-beredskap – 
trygg dricksvattenförsörjning i hela landet (SOU 2024:82). Riktlinjens utformning 
ligger i linje med utredningens förslag, särskilt vad gäller behovet av en tydlig 
prioriteringsordning, lokal förankring av ansvar och förmåga till snabbt 
agerande vid störningar i dricksvattenförsörjningen. 
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2. Ekonomiskt perspektiv 

Riktlinjen för nödvattenförsörjning bedöms inte medföra nya formella 
åtaganden, utan konkretiserar det ansvar som redan åvilar varje nämnd enligt 
ansvarsprincipen – med viss reservation för nödvatten till enskilda hushåll vid 
extraordinära händelser (se vidare under avsnitt 5). Däremot kan riktlinjen 
tydliggöra behovet av beredskapsåtgärder som tidigare inte varit fullt ut 
planerade eller budgeterade. Om en nämnd bedömer att riktlinjen medför nya 
åtaganden, bör dessa identifieras och hanteras inom ramen för befintlig 
ansvarsfördelning och styrning. Beroende på hur åtgärderna prioriteras inom 
ordinarie budgetram kan viss ekonomisk påverkan uppstå, särskilt vid längre 
störningar. 

3. Barnperspektiv 

Riktlinjen är i linje med barnkonventionens grundprinciper, exempelvis artikel 
6. Barn kan bli särskilt utsatta vid samhällsstörningar (kriser och krig). 
Riktlinjen bidrar till ökad förmåga att hantera samhällsstörningar som i 
förlängningen bidrar till barnets bästa.  

4. Jämställdhetsperspektiv 

Ej aktuellt. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

På Gotland har en stor andel fastigheter enskild vatten- och 
avloppsförsörjning, främst på landsbygden. I dagsläget ingår det inte i 
teknikförvaltningen uppdrag att ombesörja nödvatten till dessa hushåll. Med 
hänsyn till Region Gotlands geografiska områdesansvar, vilket aktualiseras i 
lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser (LEH), som omfattar hela Gotlands befolkning kan 
detta innebära behov av insatser för hushåll med enskild vattenförsörjning, vid 
händelser som bedöms som extra ordinära och riskerar att påverka människors 
hälsa och grundläggande försörjning. I SOU 2024:82 – Ökad VA-beredskap 
lyfts behovet av att förtydliga ansvar, finansiering och genomförande av 
nödvatten till hushåll med enskild vattenförsörjning. Utredningen pekar på 
osäkerhet i dag och behovet av tydligare nationell vägledning, särskilt för 
kommuner med stort geografiskt ansvar. 

Mot denna bakgrund finns behov av att Region Gotland närmare analyserar 
hur beredskapen för hushåll med enskild vattenförsörjning bör hanteras, i linje 
med LEH och de förslag som lagts fram i utredningen. 

6. Klimat och miljöperspektiv 

Ej aktuellt. 
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Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Mariette Nicander (M) och Ola Matthing (MP). 

Mariette Nicander (M) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer 
Ola Matthing (MP). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Riktlinje för nödvattenförsörjning 2025-05-20 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-20 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 295 

Skickas till 
Samtliga nämnder och förvaltningsledningar  
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RF § 149 Uppdrag. Översyn av reglementen och 
ägardirektiv för förtydligande av ansvar 
för krisberedskap 

Ärendenummer: RS 2025/1183 

Regionfullmäktiges beslut 
· Informationen tas emot och återrapporteringen godkänns. 
· En ny rubrik och bestämmelse, 1 kap. 26 §, i reglemente med allmänna 

bestämmelser för regionstyrelsen och övriga nämnder om ansvar vid 
krisberedskap och höjd beredskap införs med den utformning som 
framgår av denna tjänsteskrivelse. Bestämmelsen träder i kraft när 
protokollet justerats. 

Jäv 
Lina Runander (M) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 
 

Sammanfattning 
Vid regionstyrelsens sammanträde den 22 april 2025, § 177, (RS 2024/2310) 
gavs uppdrag att återrapportera till regionstyrelsen i juni 2025: 

· RS 2025/1183 - Regiondirektören får i uppdrag att se över reglementen 
och ägardirektiv i syfte att förtydliga ansvaret för krisberedskap i 
nämnder och bolag.  

Uppdraget baseras på revisionsrapporten avseende krisberedskap.  

Två andra uppdrag gavs även utifrån revisionsrapporten som återrapporteras 
till regionstyrelsen, för mer information om dessa se ärende RS 2025/1184 och 
RS 2025/1185. 

Nedan redovisas uppdraget, dels avseende reglementen och dels ägardirektiv. 

Reglementen 

Regionstyrelsen föreslår att en generell skrivning införs i det allmänna 
reglementet (Reglemente med allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och 
övriga nämnder 2017-12-18, § 241) om nämnders ansvar vid krisberedskap och 
höjd beredskap genom en ny bestämmelse sist i kapitel 1: 

”Krisberedskap och höjd beredskap 

26 § Om inte annat framgår av lag, annan föreskrift, överenskommelse eller 
internt styrdokument, ska varje nämnd i den omfattning som är rimlig med 
hänsyn till verksamhetens omfattning och dess resurser skaffa sig erforderlig 
beredskap för en tillfredsställande hantering vid fredstida kriser och höjd 
beredskap.” 
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Ägardirektiv 

Vid revisorernas granskning av Region Gotlands krisberedskap framkom att 
GotlandsHem bör säkerställa att bolagets ansvar för krisberedskap framgår i 
relevanta styrdokument. Revisorerna föreslår att detta ansvar regleras i 
ägardirektivet.  

GotlandsHem har, med anledning av den kommande koncernbildningen, fått i 
uppdrag av Region Gotland att se över sin bolagsordning. Ett förtydligande av 
bolagets ansvar för krisberedskap kommer därför att införas i bolagsordningen, 
och inte i ägardirektivet. Revideringen av bolagsordningen sker i samband med 
driftsättning av den nya koncernen och fastställs därefter av regionfullmäktige.  

Regionstyrelsen har även gett i uppdrag att se över ägardirektiven för övriga 
bolag i syfte att tydliggöra ansvaret för krisberedskap. Frågan kommer att 
behandlas i kommande ägardialoger under kvartal 2 och kvartal 3 år 2025. 
Beslut i regionfullmäktige planeras till kvartal 4, med efterföljande justeringar 
av ägardirektiv i samband med bolagsstämmor under 2026.  

Inriktningen är att de bolag som Region Gotland äger till 100 procent ska ges i 
uppdrag att förtydliga sitt ansvar för krisberedskap. För bolag där Region 
Gotland endast är delägare sker detta arbete i dialog med övriga ägare.  

Bedömning 
Regionstyrelsen bedömer att ovan föreslagna åtgärder i reglementen respektive 
i ägardirektiv/bolagsordning förtydligar ansvaret för krisberedskap i nämnder 
och bolag.  

Ärendets behandling under mötet 
Lina Runander (M) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-20 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 292 

Skickas till 
Nämnder och bolag  
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RF § 150 Uppdrag. Revidering av Region Gotlands 
internationella strategi 2025-2028 

Ärendenummer: RS 2024/1121 

Regionfullmäktiges beslut 
· Förslag till Internationell strategi för Region Gotland 2025-2028 

godkänns. 
 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen beslutade den 29 januari 2025 att sända förslag till reviderad 
internationell strategi för Region Gotland 2025-2028 (här benämnd 
som förslaget) på remiss till Region Gotlands nämnder och bolagsstyrelser.  

De årliga uppföljningarna av innevarande period har visat att Region Gotlands 
internationella strategi fyller sitt syfte för inriktning och avgränsning av det 
internationella arbetet. Därför utgör förslaget till reviderad internationell strategi 
för Region Gotland 2025-2028 huvudsakligen en aktualiserad version. Det som 
därutöver är nytt är att förslaget: 

· omfattar hela regionkoncernen,  
· knyter an till regionfullmäktiges prioriteringar i Region Gotlands 

styrmodell,  
· förtydligar regionstyrelsens befogenhet att driva en strategiskt 

prioriterad fråga internationellt,  
· lyfter fram kopplingen till Region Gotlands strategiska arbete med 

smart specialisering, 
· synliggör de teman som de internationella nätverken arbetar med som 

Region Gotland är medlem i och visar med vad de kan bidra till i 
arbetet med regionfullmäktiges prioriteringar.   

Svar har inkommit från barn- och utbildningsnämnden (BUN), gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden (GVN), hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN), 
miljö- och byggnämnden (MBN), socialnämnden (SON) och tekniska 
nämnden (TN).  

Sammanfattningsvis uttrycker nämndernas remissvar ett stöd för förslaget och 
att Region Gotlands verksamheter använder internationalisering för sin 
verksamhetsutveckling. Då det inte finns några konkreta medskick kring 
ändrade lydelser, innehåller det slutliga förslaget till Internationell Strategi för 
Region Gotland 2025-2028 endast ett fåtal tillägg om säkerhet, digitalisering 
och cybersäkerhet och om nulägesbeskrivning, uppföljning och utvärdering.  

Bedömning 
Samtliga inkomna remissvar ger stöd för förslagets mål och prioriteringar, 
samverkan och internationella utbyten. Därtill finns det några önskemål om 
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ytterligare vägledning i förslaget som handlar om förutsättningar för 
genomförandet i respektive förvaltning.    

Konkret finns det några synpunkter som tarvar ett bemötande och i några fall 
även en justering av förslaget:  

Uppföljning av Region Gotlands internationella strategi vid delår i stället 
för i samband med årsredovisningen: 

Det finns inget som hindrar att den internationella strategins uppföljning sker i 
annan ordning än genom årsredovisningen. Samtidigt finns det en fördel med 
att hålla det inom ramen för årsredovisningen: det finns tydliga rutiner. Det 
finns en tydlig tidplan. Det följer årshjulet för verksamhets- och 
budgetplanering. Sammantaget motiverar det att behålla ordningen med 
uppföljning i samband med årsredovisningen.   

Åtgärd i förslaget: ingen åtgärd.   

Framtagande av en nulägesbeskrivning och mer specifika mål  

Det finns anledning att betänka hur Region Gotland i sin omvärldsbevakning 
kan ta tillvara erfarenheterna av vårt eget internationella arbete mer. 
Regionstyrelseförvaltningen kan tillsammans med de andra förvaltningarna 
återkomma med former för en sådan insats. Det skulle kunna handla om en 
nulägesbeskrivning av status i förhållande till strategins mål. 

Respektive nämnd och styrelse får själva bedöma relevansen av att utforma 
delmål, eller mer specifika mål. Regionstyrelseförvaltningen kan stödja i 
framtagandet av delmål.  

Åtgärd i förslaget: tillägg under rubriken 2.3 Uppföljning och utvärdering om att 
i samband med Region Gotlands årliga omvärldsbevakningsdag bidra med 
sakkunskaper om Region Gotlands internationella åtaganden.   

Förtydligande av den internationella strategins koppling till Vårt 
Gotland 2040  

Vårt Gotland 2040 är ett styrdokument som ingår i Region Gotlands 
styrmodell. I förslaget är det tydligt att den internationella strategin kopplar an 
till styrmodellen. Därmed finns kopplingen.  

Däremot finns det anledning att synliggöra det internationella arbetet i 
samband med de årliga evenemangen RUS-konferensen och omvärldsdagen. 
Det finns även anledning att ta tillvara erfarenheterna av Region Gotlands 
internationella arbete i kommande revideringar av Vårt Gotland 2040.   

Åtgärd i förslaget: ingen åtgärd.   
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Förstärkning av förslaget med säkerhet, digitalisering, cybersäkerhet.  

Omvärldsläget har förändrats på ett genomgripande sätt. Frågor som handlar 
om säkerhet, digitalisering och cybersäkerhet griper in i samtliga Region 
Gotlands verksamhetsområden. Det påverkar även formerna för internationellt 
arbete. Det pågår omfattande harmonisering av säkerhet, digitalisering och 
cybersäkerhet på EU-nivån och nationellt.   

Åtgärd i förslaget: infoga en lydelse under rubriken Förutsättningar om att 
Region Gotland i sina internationella åtaganden och engagemang underbygger 
dem med säkerhet, digitalisering och cybersäkerhet.  

Sammanfattningsvis uttrycker nämndernas remissvar ett stöd för förslaget och 
de uttrycker att Region Gotlands verksamheter använder internationalisering 
för sin verksamhetsutveckling. Då det inte finns några konkreta medskick kring 
ändrade lydelser, innehåller det slutliga förslaget till Internationell Strategi för 
Region Gotland 2025-2028 endast ett fåtal tillägg om säkerhet, digitalisering 
och cybersäkerhet, nulägesbeskrivning, uppföljning och utvärdering.  

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

Enligt rutinen ”Fördjupat handläggarstöd – konsekvensanalys av 
tvärperspektiv i tjänsteskrivelse”, version 1.0, framtagen den 31 januari 2022, 
ska en konsekvensanalys genomföras i ärenden om bland andra regionens 
planer, program, policyer.  

Internationell strategi är ett koncernövergripande styrdokument. Därför gjorde 
regionstyrelsen en bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv i samband med 
remissen av förslaget. Inkomna synpunkter på förslaget och justeringar därifrån är 
inte av en sådan art att det kräver en ny bedömning av tvärperspektiven.  

Här följer konsekvensanalysen.  

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Det finns inget lagmässigt som hindrar en primärkommun från att ta fram en 
internationell strategi.  

2. Ekonomiskt perspektiv 

Den praktiska tillämpningen av strategin kan medföra kostnader avseende 
arbetstid och för att delta i utbyten och samarbeten. Samtidigt kan 
tillämpningen av strategin medföra resurser till Region Gotland i former av 
extern expertis och extern finansiering.  

3. Barnperspektiv 

Samtliga barn på Gotland kan komma att beröras i tillämpningen av strategin, 
inte minst genom externfinansierade insatser inom ramen för EU-projekt eller 
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internationella utbyten via ERASMUS+, eller insatser som syftar till att 
förbereda unga gotlänningar för en internationell arbetsmarknad. Strategins 
mål är dock på en övergripande nivå. Det kan vara lämpligt i framtagandet av 
konkreta insatser att beakta barnens åsikter. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att förslaget kan i aktiviteter som genomförs med strategin 
som stöd få olika konsekvenser för kvinnor och män, flickor och pojkar och 
för personer med annan könsidentitet. Förslaget till Internationell strategi 
efterfrågar i uppföljningen av strategin att könsuppdelad statistik ska redovisas, 
där så är möjligt, för representation och resurser. Det kan vara svårt att få en 
rättvisande bild av jämställdhetskonsekvenserna med en sådan avgränsning. 
Likväl bedömer förvaltningen att det på strateginivå är vad som är rimligt att 
begära inom ramen för strategins uppföljning. I det konkreta genomförandet 
av aktiviteter, där kan en fullskalig jämställdhetsintegrering, med exempelvis 
4R-modellen, utgöra ett naturligt inslag.    

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är att strategin kan i sin tillämpning få genomslag i alla delar av 
Gotland, beroende av deltagande i aktiviteter och av förmedlade bilder av 
Gotland som marknadsförs inom ramen för konkreta åtgärder. Det går inte på 
förhand bedöma i vad mån det kan gynna eller missgynna någon geografisk del 
av Gotland. Strategin i sig omfattar hela Gotland och Region Gotlands 
samtliga verksamheter.  

6. Klimat och miljöperspektiv 

Bedömningen är att strategin kan medföra negativa effekter för klimatet och 
miljön genom resande för att delta i utbyten och samarbeten och positiva 
effekter genom de nyttor som faller ut av deltagande i internationella utbyten 
och samarbeten och den ökade tillgängligheten till extern sakkunskap. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Filip Reinhag (S) med tillstyrkande av regionstyrelsens 
förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-07-28 
Bilaga Samtliga inkomna remissvar 2025-07-28 
Bilaga Slutligt förslag Region Gotlands internationella strategi 2025-2028 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 348  
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RF § 151 Återrapportering av uppdrag. Ny 
process för medborgarförslag 

Ärendenummer: RS 2023/1397 

Regionfullmäktiges beslut 
· Regionfullmäktige beslutar att Gotlandsförslag ska ersätta 

medborgarförslag från 1 oktober 2025. 
· Utvärdering ska ske efter ett år. 

 

Sammanfattning 
Regionstyrelseförvaltningen fick 2023-05-30 (RS 2023/1397) i uppdrag att 
genomlysa arbetssättet och ta fram en ny process för hur arbetet med 
medborgarförslag kan bli mer strukturerat och effektivt. Bakom uppdraget 
ligger bland annat den stora mängd inkomna medborgarförslag som 
påverkar teknikförvaltningen och tekniska nämnden. De lägger mycket resurser 
på hanteringen av medborgarförslagen och upplever inte nyttan av detta i 
relation till resursåtgången.  

Bedömning 
Efter genomförd omvärldsbevakning och i kontakt med andra kommuner kan 
det konstateras att en ny process framstår som mer kostnadseffektiv, kräver 
mindre administration och blir mer öppen mot medborgarna då 
Gotlandsförslagen kommer att publiceras på Region Gotlands hemsida. De 
förtroendevalda får också en uppfattning om vilka frågor som är av allmänt 
intresse eftersom det finns krav på att mer än en person stödjer förslaget. 
Regionstyrelsen gör därför bedömningen att Gotlandsförslag ska ersätta 
medborgarförslag, och regiondirektören får i uppdrag att återkomma med 
förslag på nödvändiga ändringar i reglemente och styrdokument. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömning är att det är i enlighet med kommunallagens intention att ta vara på 
kommuninvånarnas möjlighet till inflytande.  

2. Ekonomiskt perspektiv 

Varje behandling av ett medborgarförslag tar resurser i anspråk och innebär där 
med kostnader för Region Gotland. Genom krav på att fler än en medborgare 
står bakom och stödjer ett förslag används resurserna till de frågor som har ett 
större intresse för medborgarna. Införande av teknisk lösning finns i nuvarande 
e-tjänsteplattform och medför inga merkostnader.  
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3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att ny process inte medför några förändringar. Alla som är 
folkbokförda på Gotland har möjlighet att lämna förslag. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att ny process inte medför några förändringar. Alla som är 
folkbokförda på Gotland har möjlighet att lämna förslag. Idag lämnas 
majoriteten av medborgarförslag in via en e-tjänst. Några få kommer in via 
blankett, denna möjlighet kommer att säkras upp i form av administrativ hjälp.  

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Inte aktuellt.  

6. Klimat och miljöperspektiv 

Inte aktuellt.  

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Maya Arfvidson (MP), Saga Carlgren (V), Sara Lidqvist 
(KD), Filip Reinhag (S), Mariette Nicander (M), Anna Hrdlicka (L) och Eva 
Ahlin (C). 

Ordförande yrkar att namnet e-förslag byts ut till Gotlandsförslag. 

Saga Carlgren (V) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Sara 
Lidqvist (KD), Filip Reinhag (S), Anna Hrdlicka (L) och Eva Ahlin (C).   

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag med eget yrkande 
och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-26 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 134  
Uppdrag § 152, 2023-05-30 (RS 2023/1397) 
 

Skickas till 
Samtliga nämnder.  
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RF § 152 Ändring av reglemente och 
regionfullmäktiges arbetsordning med 
anledning av ny process för 
medborgarförslag 

Ärendenummer: RS 2025/1379 

Regionfullmäktiges beslut 
· Föreslagna ändringar i regionfullmäktiges arbetsordning och i 

reglementet med allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga 
nämnder antas. 

· Ändringarna införs under förutsättning att regionfullmäktige fattar 
beslut om ny process för medborgarförslag i enlighet med 
regionstyrelsens förslag 2025-04-01, § 134. 

 

Sammanfattning 
Regionstyrelseförvaltningen fick 2023-05-30 (RS 2023/1397) i uppdrag att 
genomlysa arbetssättet och ta fram en ny process för hur arbetet med 
medborgarförslag kan bli mer strukturerat och effektivt. Regionstyrelsen 
beslutade 2025-04-01, § 134 att föreslå för regionfullmäktige att ersätta 
medborgarförslag med e-förslag från den 1 oktober 2025. I samband med 
beslutet gavs regiondirektören i uppdrag att till regionfullmäktige den 
22 september 2025 återkomma med förslag på nödvändiga ändringar i 
reglemente och styrdokument.  

Nuvarande arbetssätt innebär att varje inkommet medborgarförslag ska utredas 
och handläggas innan politiskt beslut tas. 

Det nya förslaget till arbetssätt innebär att ett inskickat förslag publiceras på 
Region Gotlands hemsida och blir röstningsbart. Vid 50 röster inom 30 dagar 
kommer förslaget att gå vidare för handläggning och politiskt beslut.  

För att genomföra förändringen behöver regionfullmäktiges arbetsordning och 
reglementet med allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga 
nämnder revideras. Regionstyrelsen föreslår att den nya processen får namnet 
Gotlandsförslag, vilket använts som arbetsnamn under utredningsarbetet. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att föreslagna ändringar införs 
i regionfullmäktiges arbetsordning § 32 och reglemente med allmänna 
bestämmelser för regionstyrelsen och övriga nämnder 1 kap. § 16, under 
förutsättning att regionfullmäktige fattar beslut om införande av ny process för 
medborgarförslag i enlighet med regionstyrelsens förslag 2025-06-18, § 134. 
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Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att förändringarna är i enlighet med kommunallagens 
intention att ta vara på kommuninvånarnas möjlighet till inflytande. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Ej aktuellt. 

3. Barnperspektiv 

Ej aktuellt. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Ej aktuellt. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Ej aktuellt. 

6. Klimat och miljöperspektiv 

Ej aktuellt. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Saga Carlgren (V), Maya Arfvidson (MP), Filip Reinhag (S), 
Martin Nilsson (MP), Per Edman (V), Anna Hrdlicka (L), Micke Seid (MP), 
Pieter Barnard (V) och Greger Eneqvist (S). 

Filip Reinhag (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Greger 
Eneqvist (S). 

Saga Carlgren (V) yrkar att under rubriken ”Gotlandsförslag” i reglementet med 
allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga nämnder ändra från 50 till 25 
röster. I detta instämmer Maya Arfvidson (MP), Martin Nilsson (MP) och 
Pieter Barnard (V). 

Anna Hrdlicka (L) yrkar att under rubriken ”Gotlandsförslag” i reglementet med 
allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga nämnder ändra från 50 till 20 
röster. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag, Saga Carlgrens (V) 
yrkande och Anna Hrdlickas (L) yrkande och finner att regionstyrelsens förslag 
vinner bifall. Votering begärs. 
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För att utse motförslag till huvudförslaget ställer ordförande proposition på 
Saga Carlgrens (V) yrkande och Anna Hrdlickas (L) yrkande och finner att Saga 
Carlgrens yrkande utses som motförslag. 

Som propositionsordning i omröstningen gäller ja-röst för att bifalla 
regionstyrelsens förslag och nej-röst för att bifalla Saga Carlgrens (V) yrkande. 
Omröstningen ger 52 ja-röster och 18 nej-röster. 1 ledamot är frånvarande. Av 
bilaga till protokollet framgår hur var och en röstat. 

Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 134 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-07-08 
Regionfullmäktiges arbetsordning § 32 
Reglemente med allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga 
nämnder 1 kap. § 16 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 353 

Skickas till 
Samtliga nämnder   
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RF § 153 Ändring av valdistriktsindelning 

Ärendenummer: RS 2025/1441 

Regionfullmäktiges beslut 
· Regionfullmäktige föreslår att Länsstyrelsen Gotlands län beslutar att 

ändra valdistriktsindelningen i valdistrikt Västerhejde, Eskelhem, 
Stenkumla, Visby A7/Östra Vi, Visby yttre Furulund, Visby norr, 
Visby Galgberget/Snäck och Väskinde enligt valnämndens förslag. 

 

Sammanfattning 
Valnämnden har till uppgift att kontrollera att valdistriktsindelningen är gjord 
enligt valmyndighetens krav. Vid kontroll inför valet 2026 har valnämnden 
konstaterat att det finns några distrikt i Visby och närliggande distrikt som 
måste ses över.  

Regionstyrelsen föreslår att fullmäktige beslutar att ändra 
valdistriktsindelningen i valdistrikt Västerhejde, Eskelhem, Stenkumla, Visby 
A7/Östra Vi, Visby yttre Furulund, Visby norr, Visby Galgberget/Snäck och 
Väskinde enligt valnämndens förslag.  

Bedömning 
Enligt 4 kap 17§ vallagen ska ett valdistrikt omfatta mellan 1000 och 2000 
röstberättigande. Ett valdistrikt får ligga utanför intervallet 1000-2000 
röstberättigade om det finns särskilda skäl. Sådana skäl skulle kunna vara att 
valdistriktet är geografiskt svårtillgängligt eller att valdistriktet väntas 
öka/minska sin folkmängd inom kort. Gotland har några valdistrikt som 
understiger den föreslagna gränsen för hur stort ett valdistrikt bör vara. Endast 
om det finns synnerliga skäl får ett valdistrikt omfatta färre än 300 
röstberättigade. Varje valdistrikt ska vara en geografiskt obruten yta. 

Gotland har vid valen 2022 och 2024, 41 valdistrikt varav 7 av dessa hamnar 
under gränsen för 1000 röstberättigade. Det är valdistrikten Fårö, Slite 
Othem/Hellvi, Dalhem, Vänge, Kräklingbo, Havdhem och Burgsvik som 
hamnar under gränsen. Det minsta distriktet är Fårö med endast 437 
röstberättigade.  

I Västerhejde, Väskinde och Visby A7/Östra Vi är däremot distrikten för stora 
och ligger nära eller överstiger 2000 röstberättigade. I både Västerhejde och 
Väskinde pågår fortfarande utbyggnad av bostadsområden. I Västerhejde 
förslås gränserna ändras mot Eskelhem och Stenkumla valdistrikt som då blir 
något större. I Väskinde ändras gränserna mot Visby norr och Visby 
Galgberget/Snäck.  



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-09-22 

Protokoll 
Sida 58 (98) 

 

Digital justering 

 
 

Visby A7/Östra Vi förslås att gränsen flyttas mot Yttre Furulund som då blir 
större. Det innebär att 334 röstberättigade på A7/Östra Vi kommer få något 
längre till sin vallokal. 

På Fårö har antalet röstberättigade minskat det senaste året. Om trenden håller 
i sig måste valdistriktet ses över inför EU-valet 2027. Valdistriktet ligger långt 
under lagstadgad nivå och det krävs därför särskilda skäl för att få vara kvar 
som eget distrikt. Fårös geografiska läge har hittills setts som ett särskilt skäl 
men det måste sättas i relation till att upprätthålla valhemligheten.   

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Valnämndens kanslis tjänsteskrivelse 2025-06-11 
Kartor gränsdragning valdistrikt 
Valnämnden 2025-06-24, § 2 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-08-06 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 354 

Skickas till 
Valnämnden 
Länsstyrelsen i Gotlands län  
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RF § 154 Tillägg i sammanträdesplan för 
regionstyrelsen och regionfullmäktige 
2026 

Ärendenummer: RS 2025/1093 

Regionfullmäktiges beslut 
· Förslag till tillägg i sammanträdesplan 2026 för regionstyrelsen och 

regionfullmäktige fastställs.  
 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige beslutade den 16 juni 2025 att fastställa sammanträdesplan 
för 2026. I planen saknades datum för regionfullmäktiges och regionstyrelsens 
konstituerande sammanträden efter allmänt val till regionfullmäktige 
genomförts i september 2026. 

Av 5 kap. 9 § kommunallagen framgår att ledamöter och ersättare i 
regionfullmäktige väljs för fyra år räknat från och med den 15 oktober valåret. 
Det innebär att de nyvalda ledamöterna och ersättarna tillträder sina 
förtroendeuppdrag den 15 oktober valåret. 

Av 6 § regionfullmäktiges arbetsordning framgår att det år då val av fullmäktige 
har ägt rum i hela landet sammanträder det nyvalda fullmäktige första gången i 
oktober. Vidare framgår att det är ålderspresidenten som bestämmer dag och 
tid för det första sammanträdet efter samråd med regionstyrelsens presidium.  

Vid regionfullmäktiges konstituerande sammanträde väljs fullmäktiges 
presidium och valberedning. Vidare väljs ledamöter och ersättare till 
regionstyrelsen och krisledningsnämnden, och regionråd utses. 

Regionstyrelsen föreslår att sammanträdesplanen kompletteras med att datum 
för regionfullmäktiges och regionstyrelsens konstituerande sammanträden sätts 
till torsdagen den 15 oktober 2026. Beslutet fattas för att ge förtroendevalda 
och tjänstemän planeringsförutsättningar inför hösten 2026. Det är fortfarande 
ålderspresidenten i nyvalda regionfullmäktige som enligt arbetsordningen 
slutligt beslutar om dag och tid för fullmäktiges första sammanträde, i samråd 
med regionstyrelsens presidium.  

Bedömning 
Utifrån bestämmelserna i kommunallagen och regionfullmäktiges 
arbetsordning ska fullmäktiges konstituerande sammanträde efter valet 2026 
infalla mellan den 15-31 oktober. Regionstyrelsen föreslår att datum för 
sammanträdet sätts till första möjliga vardag, dvs torsdagen den 15 oktober. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 
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Beslutsunderlag 
Regionfullmäktige 2025-06-16, § 120 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-08-05  
Sammanträdesplan med tillägg 2025-08-05 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 356 

Skickas till 
Samtliga nämnder  
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RF § 155 Motion. Förbättring av Hangarvägen 
mellan Lummelundsväg och Broväg 

Ärendenummer: RS 2024/2354 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionen anses besvarad. 

 

Sammanfattning 
Peter Oliveskog (SD) yrkar i en motion  

· Att tekniska nämnden initierar en uppgradering av Hangarvägen med 
breddning, anläggning av gång- och cykelväg och installation av 
gatubelysning. 

· Att tekniska nämnden utreder möjligheten att anlägga rondeller vid 
båda ändarna av Hangarvägen för att stärka kopplingen till färjeleden 
och minska genomfartstrafik i Visby centrum. 

Hangarvägen förbinder väg 149 och 148, och fungerar som in- och utfart till 
Skarphällsområdet för trafikanter som färdas via väg 149. I motionen 
motiveras förslagen med att vägen är en viktig del i att säkerställa trafik- och 
transportmöjligheterna i norra Visby. Vägen är idag smal med många kurvor, 
omgivande vegetation och höjdskillnader som orsakar sämre sikt än vad som 
bör förväntas av en genomfartsväg. Vägen saknar gång- och cykelväg samt 
tillräcklig belysning.  

Motionen har skickats på internremiss till tekniska nämnden. Tekniska 
nämnden beslutade 2025-04-16, § 80, att föreslå regionfullmäktige att anse 
motionen besvarad. Beslutet motiveras med att Hangarvägens framtida 
funktion, ägarskap och utformning först behöver klarläggas. Hangarvägen är 
idag kommunal men frågan att ta ställning till bör vara ifall Hangarvägen, i det 
utförande som föreslås i denna motion och enligt detaljplan, bör vara en del av 
Trafikverkets vägnät på Gotland. Detta kan motiveras dels med Hangarvägens 
funktion som ringled, dels läget utanför tätbebyggt område samt vägens 
funktion för sammankoppling av flyg och hamn via Visbyleden.  

Väg 149, Lummelundsväg inklusive Hangarvägen, och kopplingen till 140 och 
148 ligger med på Trafikverkets lista över planerade vägnätsutredningar på 
Gotland. Trafikverkets besked är att utredningen eventuellt kan påbörjas under 
innevarande år. I samband med utredningen bedöms om ett eventuellt byte av 
väghållarskap sker av väg i befintligt skick eller om vägen på något sätt behöver 
åtgärdas innan.  

Bedömning 
Regionstyrelsen delar teknikförvaltningens bedömning att förslagen i motionen 
är kostsamma. Innan den typen av större investeringar diskuteras bör det 
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finnas klarhet i framtida väghållarskap. Eftersom det är en fråga som ligger på 
Trafikverkets bord och som ska utredas framöver delar regionstyrelsen 
teknikförvaltningens uppfattning att motionen i nuläget ska anses besvarad.   

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Mariette Nicander (M) med tillstyrkande av regionstyrelsens 
förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Motion. Förbättring av Hangarvägen mellan Lummelundsväg och Broväg 
2024-11-15 
Tekniska nämnden 2025-04-16, § 80 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-04-28 
Regionstyrelsen 2025-06-18, § 318 

Skickas till 
Motionären  
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RF § 156 Motion. Öka trycket för lägre priser i 
färjetrafiken 

Ärendenummer: RS 2025/423 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionen bifalls. 

Jäv 
Maya Arfvidson (MP) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 
 

Sammanfattning 
Johan Malmros (C) yrkar i en motion: 

· att Region Gotland ska öka fokus på färjetrafiken och bedriva ett 
kraftfullt och aktivt påverkansarbete för att få mer tillgängliga och 
konkurrenskraftiga priser för person- och godstrafiken i den 
upphandlade färjetrafiken.  

· att Region Gotland tar fram en tydlig och förankrad 
kommunikationsplan för att stötta påverkansarbetet. 

I motionen beskrivs att bakgrunden till yrkandena är prisläget i färjetrafiken 
som riskerar att påverka såväl företagens konkurrenskraft, som möjligheten att 
besöka nära och kära på andra sidan havet. I slutändan blir det, enligt 
motionären, en fråga om Gotlands attraktionskraft och 
befolkningsutveckling.   

Destination Gotland aviserade i ett pressmeddelande hösten 2022 en 
prisökning från årsskiftet 2022/2023 om 30 procent. Prisstatistik avseende 
takpriser och snittpriser för gotlänningar, gotlänningars fordon, gods och 
farligt gods bekräftar bilden av en kraftig prisökning år 2023. Även om 
snittpriserna avseende gotlänningars biljetter (dock ej för gotlänningars fordon) 
föll tillbaka något 2024 är fortfarande priserna på en hög nivå i jämförelse med 
för några år sedan. Regionstyrelseförvaltningen arbetar med att analysera 
prisstatistiken vidare.  

Regionstyrelseförvaltningen delar motionärens uppfattning om att priserna 
ligger på en hög nivå och att det finns behov av att fortsätta lyfta denna 
centrala regionala utvecklingsfråga. Region Gotland har bland annat genomfört 
en strategidag i syfte att fördjupa diskussionen kopplat till färjetrafiken, 
upphandlat ett kunskapsunderlag om riskerna med det nya färjetrafikavtalet 
och lyft frågan i remissvar. Region Gotland arbetar kontinuerligt med frågan 
inom ramen för Trafikrådet (en sammanslutning av representanter från 
gotländskt samhälle, näringsliv, civilsamhälle och myndigheter) såväl som inom 
ramen för Mälardalsrådets storregionala transportpolitiska samarbete En Bättre 
Sits. På gång är uppstarten av ett trafikforum på Gotland, där strategiska flyg- 
och färjetrafikfrågor ska diskuteras i en bredare krets. Ett arbete har initierats 
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inom ramen för Trafikrådet med att ta fram en plan för påverkan, vilket 
inkluderar kommunikation.  

Bedömning 
Regionstyrelsen bedömer att tillgängligheten till och från Gotland är en central 
regional utvecklingsfråga som påverkar möjligheten att bo, leva och verka på 
Gotland. Med ett högt prisläge i färjetrafiken försämras tillgängligheten för 
gotlänningar, deltidsgotlänningar, besökare och näringsliv. Regionstyrelsen 
bedömer att motionen ska bifallas.  

Ärendets behandling under mötet 
Maya Arfvidson (MP) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 

Anförande hålls av Eva Ahlin (C), Meit Fohlin (S), Jörgen Benzler (V), Lars 
Thomsson (C), Micke Seid (MP), Anna Hrdlicka (L), Per Edman (V), Mariette 
Nicander (M), Saga Carlgren (V), Lars Engelbrektsson (SD) och Per Vretling 
(SD). 

Meit Fohlin (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Jörgen 
Benzler (V), Micke Seid (MP) och Anna Hrdlicka (L). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Motion. Öka trycket för lägre priser i färjetrafiken 2025-02-17 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-06-19 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 359 

Skickas till 
Förslagsställaren 
  
   



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-09-22 

Protokoll 
Sida 65 (98) 

 

Digital justering 

 
 

RF § 157 Motion. Åtgärder för att skydda och 
bevara Gotlands landskapsdjur 

Ärendenummer: RS 2024/2076 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionen anses besvarad. 

 

Sammanfattning 
Maya Arfvidson (MP) och Jennifer Medin (MP) yrkar i en motion att Region 
Gotland får i uppdrag att utreda och sedan genomföra åtgärder för att skydda 
och stärka igelkottspopulationen på Gotland i riktning mot de förslag 
motionärerna lämnar.  

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att det redan görs löpande 
åtgärder inom Region Gotlands parkförvaltning som kan bidra till att förbättra 
livsmiljöerna för igelkottarna. Vidare är förvaltningens bedömning att frågan, i 
relation till andra frågor, inte är tillräckligt prioriterad att lägga ytterligare 
resurser på i dagsläget. 

Regionstyrelsen ansluter sig till samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
och föreslår regionstyrelsen att besluta att motionen med hänvisning denna 
tjänsteskrivelses innehåll ska anses besvarad. 

Bedömning 
Motionärerna yrkar att Region Gotland får i uppdrag att utreda och sedan 
genomföra åtgärder för att skydda och stärka igelkottspopulationen på Gotland 
i riktning med de förslag motionärerna lämnar. Som exempel nämns att Region 
Gotland har möjlighet att göra informationskampanjer riktade till allmänheten, 
anlägga djurskyddsområden eller sköta sina grönytor på så vis att det gynnar 
igelkottarna och den biologiska mångfalden. 

I miljö- och byggnämndens beslut beskriver samhällsbyggnadsförvaltningen 
hur regionens parkförvaltning försöker gynna igelkottarna genom att spara 
snåriga buskage i stor utsträckning på många platser, där det också brukar 
samlas löv. Nya faunadepåer skapas också hela tiden med både stockar och sly. 
Vad gäller gräsytor har förvaltningen i år valt att klippa vissa sträckor längs 
vägar som förra året lämnades oklippta, i hopp om att igelkottarna inte ska 
luras ut på vägarna i lika stor utsträckning. De sträckor som förblir oklippta 
kommer de i år att klippa kanterna på. Parkförvaltningen har även valt att låta 
gräset växa på större ytor i år, vilket innebär att det finnas mer attraktiv yta att 
röra sig på för igelkottarna vilket således borde minska riskerna att de söker sig 
ut på vägarna. 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-09-22 

Protokoll 
Sida 66 (98) 

 

Digital justering 

 
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen gör vidare bedömningen att frågan inte är 
tillräckligt prioriterad relaterat till andra frågor för att motivera att ytterligare 
resurser läggs på den i dagsläget. 

Regionstyrelsen ansluter sig till samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
och föreslår regionstyrelsen att besluta att motionen med hänvisning till ovan 
ska anses besvarad. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Maya Arfvidson (MP) och Victoria Öjefors Quinn (V). 

Maya Arfvidson (MP) yrkar bifall till motionen. I detta instämmer Victoria 
Öjefors Quinn (V). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och Maya 
Arfvidsons (MP) yrkande om bifall till motionen och finner att regionstyrelsens 
förslag vinner bifall. Votering begärs. 

Som propositionsordning i omröstningen gäller ja-röst för bifall till 
regionstyrelsens förslag och nej-röst för att bifalla motionen i enlighet med 
Maya Arfvidsons (MP) yrkande. Omröstningen ger 54 ja-röster och 16 nej-
röster. En ledamot är frånvarande. Av bilaga till protokollet framgår hur var 
och en har röstat. 

Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2024-09-30 
Miljö- och byggnämnden 2025-05-16, § 87  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-07-09 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 360 

Skickas till 
Förslagsställaren  



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-09-22 

Protokoll 
Sida 67 (98) 

 

Digital justering 

 
 

RF § 158 Information. Redovisning obesvarade 
motioner 

Ärendenummer: RS 2025/147 

Regionfullmäktiges beslut 
· Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Av regionfullmäktiges arbetsordning framgår att regionfullmäktige två gånger 
per år ska få en redovisning av de motioner som ännu inte beretts färdigt. 
Detta ärende syftar till att redovisa nuläget för obesvarade motioner. 

Enligt kommunallagen (2017:725), 5 kap 35 §, ska en motion om möjligt 
beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att 
motionen väcktes. 

Utifrån uppdrag givet av regionfullmäktige 2024-02-21, § 11 samt för att 
underlätta arbetet och ge organisationen en överblick av pågående motioner, 
har ett arbete med att strukturera och organisera samtliga obesvarade motioner 
genomförts. Regionkansliet har kontaktat respektive ansvarig avdelning för att 
delge information om vilka pågående motioner varje avdelning har att hantera, 
inhämtat statusrapport/tidsplanering för återrapportering av motionerna samt 
informerat om att de motioner som är över ett år gamla eller börjar närma sig 
ett år gamla behöver prioriteras. Arbetets resultat framgår i bifogad balanslista, 
som är strukturerad enligt följande: 

· Grön statusruta indikerar att motionen är mindre än ett år gammal, 
under handläggning. 

· Röd statusruta indikerar att motionen är över ett år gammal, under 
handläggning. 

· Gul statusruta indikerar att motionen är under politisk behandling.  
 

Syftet med färgkodning är att enkelt få en överblick av motionernas status. 
Samtliga motioner på balanslistan är fördelade till ansvarig nämnd. 

På balanslistan daterad den 26 augusti 2025 finns totalt 20 obesvarade 
motioner. Motionernas status fördelar sig enligt följande:  

· 8 motioner är grönmarkerade, alltså mindre än ett år gamla 
under handläggning. 

· 8 motioner är rödmarkerade, alltså över ett år gamla under 
handläggning. 

· 4 motioner är gulmarkerade, alltså under politisk behandling.  
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När regionfullmäktige senast fick en redovisning av de motioner som ännu inte 
beretts färdigt, 2025-02-17 § 17, var antalet obesvarade motioner på 
balanslistan 31 stycken. Av dessa var 10 motioner grönmarkerade, 7 motioner 
rödmarkerade och 14 motioner gulmarkerade. 

Samtliga av de rödmarkerade motionerna har vid härvarande redovisning en 
tidsplan för återrapportering, samtliga inom ramen för år 2025.  

Arbetet med att strukturera och organisera obesvarade motioner planeras att 
fortsätta och kontinuerligt följas upp. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Anna Hrdlicka (L) och Saga Carlgren (V). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-08-26 
Balanslista obesvarade motioner 2025-08-26 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 361  
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RF § 159 Information. Redovisning obesvarade 
medborgarförslag 

Ärendenummer: RS 2025/144 

Regionfullmäktiges beslut 
· Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Ärendet är en redovisning av obesvarade medborgarförslag. Av 
regionfullmäktiges arbetsordning framgår att regionfullmäktige två gånger per 
år ska få en redovisning av de medborgarförslag som ännu inte beretts färdigt. 

Enligt kommunallagen (2017:725), 5 kap 35 §, ska ett medborgarförslag om 
möjligt beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från 
det att medborgarförslaget väcktes. 

Utifrån uppdrag givet av regionfullmäktige 2024-02-21, § 11 gällande arbete 
med obesvarade motioner, har regionstyrelseförvaltningen också genomfört ett 
arbete med att organisera och strukturera obesvarade medborgarförslag. 
Samtliga nämnder har fått påminnelse om återkoppling till regionkansliet med 
en tidsplanering av de medborgarförslag som är äldre än 1 år och ej hanterade. 

Förteckning över alla medborgarförslag under beredning är utformad årsvis. 
Förteckningen är strukturerad enligt följande: 

· Grön statusruta indikerar att medborgarförslaget är mindre än 1 år 
gammal, under handläggning.  

· Röd statusruta indikerar att medborgarförslaget är över 1 år gammalt, 
under handläggning.  

· Gul statusruta indikerar att medborgarförslaget är under politisk 
behandling alternativt beslutad i nämnd och på väg till 
regionfullmäktige för slutredovisning. 

Syftet med färgkodning är att enkelt få en överblick av medborgarförslagens 
status och på så vis kunna se vilka medborgarförslag som är i behov av att 
prioriteras. Samtliga medborgarförslag på balanslistan är fördelade till ansvarig 
nämnd. 

På balanslistan daterad den 25 augusti 2025 finns totalt 140 medborgarförslag. 
Medborgarförslagens status fördelar sig enligt följande: 

· 56 medborgarförslag är grönmarkerade, alltså mindre än ett år gamla 
under handläggning. 

· 32 medborgarförslag är rödmarkerade, alltså över ett år gamla under 
handläggning. 
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· 52 medborgarförslag är gulmarkerade, alltså under politisk behandling 
alternativt beslutade i nämnd och på väg till regionfullmäktige för 
slutredovisning. 

När regionfullmäktige senast fick en redovisning av de medborgarförslag som 
ännu inte beslutats, 2025-02-17, RF § 18, var antalet obesvarade 
medborgarförslag på balanslistan 122 stycken varav 25 av dessa hade inkommit 
för över ett år sedan. 

Arbetet med att strukturera och organisera obesvarade medborgarförslag 
planeras att fortsätta och kontinuerligt följas upp, med målet att samtliga 
medborgarförslag ska besvaras inom ett år från det att de väcktes. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-08-25 
Balanslista obesvarade medborgarförslag 2025-08-25 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 362  
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RF § 160 Socialnämndens rapportering av ej 
verkställda beslut 2025 kvartal 1 

Ärendenummer: RS 2025/1421 

Regionfullmäktiges beslut 
· Socialnämndens rapportering tas emot. 

 

Sammanfattning 
Socialnämnden överlämnar rapport om gynnande beslut enligt 4 kap 1 § 
socialtjänstlagen (SoL) och 9 § lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) som inte har verkställts den 31 mars 2025 till 
regionfullmäktige och regionens revisorer. 

Socialnämndens rapporteringsskyldighet till regionfullmäktige framgår av 
16 kap. 6 h § SoL och 28 h § LSS. En gång per kvartal ska socialnämnden 
lämna en statistikrapport till regionfullmäktige över nämndens gynnande beslut 
enligt 4 kap. 1 § SoL och 9 § LSS som inte har verkställts inom tre månader 
från beslutsdatum samt beslut där verkställigheten har avbrutits och uppehållet 
har varat mer än tre månader. Rapporten ska innehålla antal beslut, vilken typ 
av bistånd besluten gäller samt hur lång tid som har förflutit från dagen för 
respektive beslut.  

Regionstyrelsen bedömer att socialnämndens rapport kan tas emot. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-08 
Socialnämnden 2025-06-12, § 137 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-06-23 
Regionstyrelsen 2025-09-02, § 358 

Skickas till 
Socialnämnden  
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RF § 161 Avsägelser till regionfullmäktige 

Regionfullmäktiges beslut 
· Ayman Aboulaich (M) befrias som ledamot i regionfullmäktige. 
· Peter Lassander (V) befrias som ersättare i regionfullmäktige. 
· Länsstyrelsen får i uppdrag att företa ny sammanräkning för utseende 

av ny ledamot/ersättare i regionfullmäktige. 

Paragrafen justeras omedelbart 
 

Sammanfattning 
Ayman Aboulaich (M) har avsagt sig uppdraget som ledamot i 
regionfullmäktige. 

Peter Lassander (V) har avsagt sig uppdraget som ersättare i regionfullmäktige. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på om de förtroendevalda som har avsagt sig 
ska befrias från sina uppdrag och finner att de bifalls.  

Beslutsunderlag 
Ayman Aboulaich (M) avsägelse 2025-06-25, RS 2025/1439 
Peter Lassanders (V) avsägelse, 2025-08-28, RS 2025/1624  

Skickas till 
De berörda 
Berörda partier 
politikerarvoden@gotland.se 
Länsstyrelsen  

mailto:politikerarvoden@gotland.se
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RF § 162 Avsägelser och fyllnadsval 

Regionfullmäktiges beslut 
De ledamöter som har avsagt sig sina uppdrag entledigas och nya ledamöter 
utses enligt nedan: 

· Som ny ersättare för revisor i Stiftelsen Norrlanda Fornstuga efter 
Patrik Gardelin (S) utses VAKANT (S). 

· Bengt Kindström (S) har avsagt sig uppdraget som nämndeman i 
Förvaltningsrätten i Stockholm. 

· Som ny nämndeman i Förvaltningsrätten i Stockholm efter Bengt 
Kindström (S) utses Carin Rosell (S). 

· Peter Lassander (V) har avsagt sig uppdraget som ersättare i miljö- och 
byggnämnden. 

· Som ny ersättare i miljö- och byggnämnden efter Peter Lassander (V) 
utses Kathrin Gutzeit (V). 

· Peter Lassander (V) har avsagt sig uppdraget som ledamot i styrelsen 
för Wisby Strand Congress & Event AB. 

· Som ny ledamot i styrelsen för Wisby Strand Congress & Event AB 
efter Peter Lassander utses Tore Tillander (V). 

· Inger Axell (S) har avsagt sig uppdraget som ersättare i regionstyrelsen. 
· Som ny ersättare i regionstyrelsen efter Inger Axell (S) utses VAKANT 

(S). 
· Sara Lidqvist (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i Wisby 

Strand Congress & Event AB.  
· Som ny ledamot i Wisby Strand Congress & Event AB efter Sara 

Lidqvist (KD) utses Leif Nellmer (KD).  
· Sara Lidqvist (KD) har avsagt sig uppdraget som vice ordförande i 

Wisby Strand Congress & Event AB.  
· Som ny vice ordförande i Wisby Strand Congress & Event AB efter 

Sara Lidqvist (KD) utses Leif Nellmer (KD). (Nomineras av 
RF valberedning 2025-09-22) 

· Cecilia Lange Rosén (SD) har avsagt sig uppdraget som ersättare i 
regionstyrelsen. 

· Som ny ersättare i regionstyrelsen efter Cecilia Lange Rosén (SD) 
föreslås Per Vretling (SD). 

·  Margareta Persson (M) har avsagt sig uppdraget som ledamot i hälso- 
och sjukvårdsnämnden från och med 2025-12-10.  

· Som ny ledamot i hälso- och sjukvårdsnämnden från och med  
2025-12-10 efter Margareta Persson (M) föreslås VAKANT (M). 

Att inträda enligt gällande turordning. 

Paragrafen justeras omedelbart. 
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Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på förslagen och finner att de bifalls. 

Beslutsunderlag 
Bengt Kindströms avsägelse 2025-07-09, RS 2025/1496 
Peter Lassanders avsägelse 2025-08-20, RS 2025/1625, RS 2025/1626 
Inger Axells avsägelse 2025-09-03, RS 2025/1752 
Sara Lidqvists avsägelse 2025-09-10, RS 2025/1785, RS 2025/1785 
Cecilia Lange Roséns avsägelse 2025-09-19, RS 2025/1850 
Margareta Perssons avsägelse 2025-09-20, RS 2025/1856 
Regionfullmäktiges valberednings protokoll 2025-09-22 

Skickas till 
Berörda nämnder 
Berörda Partiexpeditioner 
politikearvoden@gotland.se  
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RF § 163 Medborgarförslag; beslutade 

Regionfullmäktiges beslut 
· Anmälda och beslutade medborgarförslag i enlighet med förteckningen 

läggs till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
· Åsa Ahlqvists medborgarförslag om Gör ett synligt övergångsställe vid 

hamnterminalen och kryssningskajen, inkom 2023-10-12, 
RS 2023/1972. 
Beslut i regionstyrelsen 2025-06-18, RS § 319. 
 

· Karin Åsa Prenells medborgarförslag om Sommartid? Vintertid? 
Normaltid! Inkom 2025-04-01, RS 2025/977. 
Beslut i regionstyrelsen 2025-06-18, RS § 321. 
 

· Malin Nordesjös medborgarförslag om Belysning vid 
återvinningsstation i Klintehamn, inkom 2024-11-09, RS 2024/2302. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 142. 
 

· Bernt Herlitzs medborgarförslag om Varningsskylt om igelkottar på 
vägen, inkom 2024-08-30, RS 2024/1897. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 143. 
 

· Matilda Gustafssons medborgarförslag om Cykelgarage på 
Visborgsområdet i Visby, inkom 2024-04-29, RS 2024/1348. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 146. 
 

· Mikael Bomans medborgarförslag om Avfallshantering Fårösund, 
inkom 2024-10-06, RS 2024/2132. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 144. 
 

· Hans Ziedorns medborgarförslag om Anläggande av fiskdamm,  
inkom 2024-11-12, RS 2024/2318. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 145. 
 

· Leonard Fältströms medborgarförslag om Dålig luft i Visby/PM10, 
inkom 2024-05-03, RS 2024/1381. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 149. 
 

· Simon Kanellos medborgarförslag om Lysande monument på Stora 
Torget i Visby, inkom 2024-11-14, RS 2024/2343. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 147. 
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· Klara Hammarstedts medborgarförslag om Cykelbanor i Visby, inkom 
2024-05-22, RS 2024/1481. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 150. 
 

· Peter Högbergs medborgarförslag om Bommar, inkom 2024-05-20, RS 
2024/1472. Beslut i tekniska nämnden 2025-06-17, TN § 148. 
 

· Sonja Johanssons medborgarförslag om Blodbuss, inkom 2024-10-31, 
RS 2024/2254.  
Beslut i hälso- och sjukvårdsnämnden 2025-06-19, HSN § 58. 
 

· Bernt Herlitzs medborgarförslag om Policy gällande mobbning i 
skolan, inkom 2024-11-19, RS 2024/2377. 
Beslut i barn- och utbildningsnämnden 2025-06-10, BUN § 72. 
 

· Anna Wallströms medborgarförslag om Sport- och höstlov, inkom 
2025-02-10, RS 2025/360. 
Beslut i barn- och utbildningsnämnden 2025-06-10, BUN § 71. 
 

· Freddy Stiernelovs medborgarförslag om Gotlandsrabatt bygglov, 
inkom 2024-09-25, RS 2024/2042. 
Beslut i miljö- och byggnämnden 2025-06-23, MBN § 135.  
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RF § 164 Medborgarförslag; nya 

Regionfullmäktiges beslut 
· Inkomna medborgarförslag hanteras i enlighet med presidiets förslag. 

 

Sammanfattning 
· Petra Schnells medborgarförslag om, Klimatråd på Gotland, 

inkom 2025-06-08, RS 2025/1361. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 
 

· Per Anderssons medborgarförslag om, Vattenförsörjning Gotland, 
inkom 2025-06-12, RS 2025/1380. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Stefan Ekengrips medborgarförslag om, Förbättra skyltningen och 
rensa området kring Visborgs slott, inkom 2025-06-23, RS 2025/1429. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Bo Dahlströms medborgarförslag om, Valdemarsgatan Visby, 
inkom 2025-06-26, RS 2025/1446. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Jane Martells medborgarförslag om, Önskar få mittstolpe eller bom vid 
infart på gång- och cykelväg mellan Styrmansgatan och Riggen, 
inkom 2025-06-29, RS 2025/1454. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Ellinor Uddemars medborgarförslag om, Bättre kollektivtrafik till/från 
Valleviken året om, inkom 2025-07-01, RS 2025/1463. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Elin Uddemars medborgarförslag om, kollektivtrafik till och från 
Valleviken, inkom 2025-07-01, RS 2025/1464. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Anna Wallströms medborgarförslag om, Fler resenärer till 
kollektivtrafiken, inkom 2025-07-07, RS 2025/1484. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Jim Nygrens medborgarförslag om, Parkering med bussanslutning, 
inkom 2025-07-09, RS 2025/1499. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
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· Ulla Nilssons medborgarförslag om, Latrintömmning,  
inkom 2025-07-11, RS 2025/1506. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Robert Perssons medborgarförslag om, Säkrare väg, inkom 2025-07-12, 
RS 2025/1512. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Bo Karlssons medborgarförslag om, Vatten, inkom 2025-07-15, 
RS 2025/1522. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Niklas Yttergrens medborgarförslag om, Anlägga en "plaskdamm" för 
att enkelt kunna kyla ner sig, inkom 2025-07-16, RS 2025/1526. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Mikael Ekströms medborgarförslag om, Ge inte bort vatten på 
restaurang, inkom 2025-07-19, RS 2025/1534. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 
 

· Anna Johanssons medborgarförslag om, Alkoholfria stränder, 
inkom 2025-07-23, RS 2025/1545. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Rolf Johanssons medborgarförslag om, Fartsänkning,  
inkom 2025-07-25, RS 2025/1549. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden 
 

· Alicia Lindbys medborgarförslag om, Förvaring för vagnar på 
förskolorna, inkom 2025-07-25, RS 2025/1550. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till barn- och 
utbildningsnämnden 
 

· Anna Johanssons medborgarförslag om, Parkeringen Gustavsvik, 
inkom 2025-07-26, RS 2025/1551. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Nicholas Vibergs medborgarförslag om, Åtgärder mot störande nattlig 
vistelse och hög musik på parkeringen i området Stenhuggaren, 
inkom 2025-08-02, RS 2025/1564. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till miljö- och byggnämnden. 
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· Moa Gambes medborgarförslag om, Förbättrad cykelväg 
Lummelundsväg, inkom 2025-08-06, RS 2025/1573. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Matts Alstädes medborgarförslag om, Parkering Medeltidsveckan i 
Visby. Bussa besökarna från t ex Visborgsslätt, inkom 2025-08-07, 
RS 2025/1574. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Niklas Yttergrens medborgarförslag om, Hastighetsbegränsningen på 
Follingboväg från Ica maxi rondellen och in mot centrum, 
inkom 2025-08-14, RS 2025/1600. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Dag Nilssons medborgarförslag om, Turistavgift, inkom 2025-08-19, 
RS 2025/1616. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 
 

· Anna-Karin Lindhs medborgarförslag om, Träd i innerstaden och 
trafiksituationen Visborgsgatan 1-8 + Slottsbacken 1-7, 
inkom 2025-08-20, RS 2025/1630. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Peter Hägglunds medborgarförslag om, Stark socken - kartlägg och 
iordningsställ grävda brunnar på Gotland, inkom 2025-08-20, 
RS 2025/1633. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 
 

· Anna Karimos medborgarförslag om, Ny parkeringsplats Visby Snäck, 
inkom 2025-08-22, RS 2025/1647. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Maja Brandströms medborgarförslag om, Endast vegetarisk förtäring 
till medarbetare, inkom 2025-08-25, RS 2025/1656. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen 
 

· Britt-Inger Röcklingers medborgarförslag om, Utemiljö och anpassning 
utanför akuten på Lasarettet, inkom 2025-08-26, RS 2025/1673. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Linda Norrbys medborgarförslag om, Cykling utan ålder till Gotland, 
inkom 2025-08-27, RS 2025/1683. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till socialnämnden. 
 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-09-22 

Protokoll 
Sida 80 (98) 

 

Digital justering 

 
 

· Hanna Moberg-Laurents medborgarförslag om, Automatisk 
förlängning av boendeparkering, inkom 2025-09-02, RS 2025/1745. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Johan Petterssons medborgarförslag om, Vi barn vill att linje 20 ska 
börja avgå 19:50 alla vardagar, inkom 2025-09-07, RS 2025/1765. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
 

· Johan Källéns medborgarförslag om, Gör om Stenkyrka Skola till 
Äldreboende, inkom 2025-09-07, RS 2025/1767. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till barn och 
utbildningsnämnden. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på om inkomna medborgarförslag ska hanteras 
i enlighet med presidiets förslag och finner att det bifalls.   



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-09-22 

Protokoll 
Sida 81 (98) 

 

Digital justering 

 
 

RF § 165 Nya motioner 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionerna överlämnas till regionstyrelsen för beredning. 

 

Sammanfattning 
Följande motioner har inkommit: 

Motion från Anna Hrdlicka m.fl. (L) gällande mätning av drogrester i 
avloppsvattnet. RS 2025/1703. 

Motion från Sara Lidqvist (KD) gällande kompiskort. RS 2025/1827. 

Motion från Maya Arfvidson m.fl. (MP) gällande kostnadsfri simskola. 
RS 2025/1860. 

Motion från Saga Carlgren m.fl. (V) gällande avgiftsfri simskola. 
RS 2025/1861.  
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RF § 166 Nya interpellationer 

Regionfullmäktiges beslut 
· Interpellationerna besvaras vid nästa sammanträde. 

 

Sammanfattning 
Följande interpellationer har inkommit: 

Interpellation från Anna Andersson (C) till tekniska nämndens ordförande 
Mariette Nicander (M) gällande parkeringssituationen vid Visby lasarett. 
RS 2025/1579. 

Interpellation från Sara Lidqvist (KD) till barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Oscar Lindster (S) gällande bemannade skolbibliotek. 
RS 2025/1828. 

Interpellation från Frans Brozén (L) till barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Oscar Lindster (S) gällande flexibilitet för vikarier. RS 2025/1858. 

Interpellation från Anna Hrdlicka (L) till barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Oscar Lindster (S) gällande analys angående läsförståelse i årskurs 
fem. RS 2025/1859. 

Interpellation från Eva Ahlin (C) till barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Oscar Lindster (S) gällande Gotlands skolor. RS 2025/1862. 

Interpellation från Eva Gahnström (C) till barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Oscar Lindster (S) gällande Västerhejde skola. RS 2025/1863.  
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RF § 167 Interpellation. Tandvård i Roma 

Ärendenummer: RS 2025/1156 
 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Filip Reinhag (S) besvarar 
interpellation ställd av Anna Hrdlicka (L) till angående Tandvård i Roma. 

Anna Hrdlicka (L) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare.  

Interpellation: 2025-04-28 
Interpellationssvar: 2025-05-19  
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RF § 168 Interpellation. Samarbete mellan 
habiliteringen och skolan kring barn 
med autism som har problematisk 
skolfrånvaro 

Ärendenummer: RS 2025/1376 
 

Sammanfattning 
Ärendet utgår på grund av ledamots frånvaro. 

Interpellationen besvaras vid nästa sammanträde.  
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RF § 169 Interpellation. Försäljning av 
vårdkapacitet till andra regioner 

Ärendenummer: RS 2025/1381 
 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Filip Reinhag (S) besvarar 
interpellation ställd av Sara Lidqvist (KD) angående försäljning av 
vårdkapacitet till andra regioner. 

Sara Lidqvist (KD) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare.  

Interpellation: 2025-06-13 
Interpellationssvar: 2025-08-25  
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RF § 170 Frågor 
 

Sammanfattning 
Mariette Nicander (M) besvarar fråga från Anna Hrdlicka (L) angående 
bevattningsförbud. 
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Bilaga § 139    Votering. Förstudie Ishall 
 
Rösta ja för att bifalla styrelsens förslag, rösta nej för att avslå. 
 
Resultat 
 Ja 35 
 Nej 34 
 Avstår 1 
 Ej röstat 1 

4 Mariette Nicander (M) Ja 
5 Håkan Onsjö (M) Ja 
8 Lina Runander (M) Ja 
9 Niklas Carlberg (M) Ja 
10 Rolf Öström (M) Ja 
11 Michaela Challnius (M) Ja 
13 Kjell Broander (M) Ja 
31 Meit Fohlin (S) Ja 
32 Filip Reinhag (S) Ja 
33 Jenny Larsson (S) Ja 
34 Oscar Lindster (S) Ja 
35 Kristiina Hansson (S) Ja 
38 Tommy Gardell (S) Ja 
39 Hanna Westerén (S) Ja 
40 Håkan Ericsson (S) Ja 
41 Greger Eneqvist (S) Ja 
42 Tony Johansson (S) Ja 
43 Helena Bogsjö (S) Ja 
44 Linus Gränsmark (S) Ja 
45 Helen Coughlin Ribb (S) Ja 
46 Mikael Nilsson (S) Ja 
47 Katrina Ansarfwe (S) Ja 
48 Christer Engelhardt (S) Ja 
49 Bo Björkman (S) Ja 
50 Charlotte Andersson (S) Ja 
52 Patrik Gardelin (S) Ja 
201 Berit Cedergren-Onsjö (M) Ja 
202 Ingemar Lundqvist (M) Ja 
204 Roger Wärn (M) Ja 
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205 Aydin Akyüz (M) Ja 
206 Bobo Writler (M) Ja 
219 Christer Wetterlund (S) Ja 
220 Maria Alstäde (S) Ja 
221 Magnus Ekström (S) Ja 
222 Carin Rosell (S) Ja 
14 Eva Nypelius (C) Nej 
15 Lars Thomsson (C) Nej 
16 Fredrik Gradelius (C) Nej 
17 Eva Ahlin (C) Nej 
19 Stefan Nypelius (C) Nej 
20 Bibbi Olsson (C) Nej 
21 Karl-Johan Boberg (C) Nej 
22 Gunnel Lindby (C) Nej 
25 Anna Andersson (C) Nej 
26 Björn Dahlström (C) Nej 
27 Anna Hrdlicka (L) Nej 
28 Frans Brozén (L) Nej 
29 Sara Lidqvist (KD) Nej 
30 Johan Asplund (--) Nej 
54 Saga Carlgren (V) Nej 
55 Jörgen Benzler (V) Nej 
56 Victoria Öjefors Quinn (V) Nej 
57 Per Edman (V) Nej 
58 Pieter Barnard (V) Nej 
59 Linda Wagenius (V) Nej 
61 Micke Seid (MP) Nej 
62 Maya Arfvidson (MP) Nej 
63 Martin Nilsson (MP) Nej 
64 Lars Engelbrektsson (SD) Nej 
65 Björn Hansson (SD) Nej 
66 Wolge Ståhl (SD) Nej 
70 Michael Stenberg (--) Nej 
209 Eva Gahnström (C) Nej 
211 Ulf Hammarlund (C) Nej 
212 Eva Engström (C) Nej 
235 Ola Matthing (MP) Nej 
236 Per Vretling (SD) Nej 
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238 Anita Ljustell (SD) Nej 
239 Inga-Lill Silvergren (SD) Nej 
6 Inger Harlevi (M) Avstår 
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Bilaga § 142     Votering. Begäran om tilläggsanslag - 
implementering av nytt 
verksamhetssystem m. m. 

 
Rösta ja för att bifalla regionstyrelsens förslag avseende beslutspunkt två och 
tre, och rösta nej för att bifalla miljö- och byggnämndens äskanden om 
tilläggsanslag i enlighet med yrkande avseende beslutspunkt två och tre. 
 
Resultat 
 Ja 60 
 Nej 10 
 Ej röstat 1 

4 Mariette Nicander (M) Ja 
5 Håkan Onsjö (M) Ja 
6 Inger Harlevi (M) Ja 
8 Lina Runander (M) Ja 
9 Niklas Carlberg (M) Ja 
10 Rolf Öström (M) Ja 
11 Michaela Challnius (M) Ja 
12 Mikael Blad (M) Ja 
13 Kjell Broander (M) Ja 
14 Eva Nypelius (C) Ja 
15 Lars Thomsson (C) Ja 
16 Fredrik Gradelius (C) Ja 
17 Eva Ahlin (C) Ja 
19 Stefan Nypelius (C) Ja 
20 Bibbi Olsson (C) Ja 
21 Karl-Johan Boberg (C) Ja 
22 Gunnel Lindby (C) Ja 
25 Anna Andersson (C) Ja 
26 Björn Dahlström (C) Ja 
27 Anna Hrdlicka (L) Ja 
28 Frans Brozén (L) Ja 
29 Sara Lidqvist (KD) Ja 
30 Johan Asplund (--) Ja 
31 Meit Fohlin (S) Ja 
32 Filip Reinhag (S) Ja 
33 Jenny Larsson (S) Ja 
34 Oscar Lindster (S) Ja 
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35 Kristiina Hansson (S) Ja 
38 Tommy Gardell (S) Ja 
39 Hanna Westerén (S) Ja 
40 Håkan Ericsson (S) Ja 
41 Greger Eneqvist (S) Ja 
42 Tony Johansson (S) Ja 
43 Helena Bogsjö (S) Ja 
44 Linus Gränsmark (S) Ja 
45 Helen Coughlin Sjögren (S) Ja 
46 Mikael Nilsson (S) Ja 
47 Katrina Ansarfwe (S) Ja 
48 Christer Engelhardt (S) Ja 
49 Bo Björkman (S) Ja 
50 Charlotte Andersson (S) Ja 
52 Patrik Gardelin (S) Ja 
64 Lars Engelbrektsson (SD) Ja 
65 Björn Hansson (SD) Ja 
66 Wolge Ståhl (SD) Ja 
70 Michael Stenberg (--) Ja 
201 Berit Cedergren-Onsjö (M) Ja 
202 Ingemar Lundqvist (M) Ja 
204 Roger Wärn (M) Ja 
205 Aydin Akyüz (M) Ja 
209 Eva Gahnström (C) Ja 
211 Ulf Hammarlund (C) Ja 
212 Eva Engström (C) Ja 
219 Christer Wetterlund (S) Ja 
220 Maria Alstäde (S) Ja 
221 Magnus Ekström (S) Ja 
222 Carin Rosell (S) Ja 
236 Per Vretling (SD) Ja 
238 Anita Ljustell (SD) Ja 
239 Inga-Lill Silvergren (SD) Ja 
54 Saga Carlgren (V) Nej 
55 Jörgen Benzler (V) Nej 
56 Victoria Öjefors Quinn (V) Nej 
57 Per Edman (V) Nej 
58 Pieter Barnard (V) Nej 
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59 Linda Wagenius (V) Nej 
61 Micke Seid (MP) Nej 
62 Maya Arfvidson (MP) Nej 
63 Martin Nilsson (MP) Nej 
235 Ola Matthing (MP) Nej 
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Bilaga § 152    Votering. Ändring av reglemente och 
regionfullmäktiges arbetsordning med 
anledning av ny process för 
medborgarförslag 

 
Rösta ja för att bifalla regionstyrelsens förslag, rösta nej för yrkande om att 
sänka gränsen från 50 till 25 röster. 
 
Resultat 
 Ja 52 
 Nej 18 
 Ej röstat 1 

4 Mariette Nicander (M) Ja 
5 Håkan Onsjö (M) Ja 
6 Inger Harlevi (M) Ja 
8 Lina Runander (M) Ja 
9 Niklas Carlberg (M) Ja 
10 Rolf Öström (M) Ja 
11 Michaela Challnius (M) Ja 
12 Mikael Blad (M) Ja 
13 Kjell Broander (M) Ja 
14 Eva Nypelius (C) Ja 
15 Lars Thomsson (C) Ja 
16 Fredrik Gradelius (C) Ja 
17 Eva Ahlin (C) Ja 
19 Stefan Nypelius (C) Ja 
20 Bibbi Olsson (C) Ja 
21 Karl-Johan Boberg (C) Ja 
22 Gunnel Lindby (C) Ja 
25 Anna Andersson (C) Ja 
26 Björn Dahlström (C) Ja 
29 Sara Lidqvist (KD) Ja 
30 Johan Asplund (--) Ja 
31 Meit Fohlin (S) Ja 
32 Filip Reinhag (S) Ja 
33 Jenny Larsson (S) Ja 
34 Oscar Lindster (S) Ja 
35 Kristiina Hansson (S) Ja 
38 Tommy Gardell (S) Ja 
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39 Hanna Westerén (S) Ja 
40 Håkan Ericsson (S) Ja 
41 Greger Eneqvist (S) Ja 
42 Tony Johansson (S) Ja 
43 Helena Bogsjö (S) Ja 
44 Linus Gränsmark (S) Ja 
45 Helen Coughlin Sjögren (S) Ja 
46 Mikael Nilsson (S) Ja 
47 Katrina Ansarfwe (S) Ja 
48 Christer Engelhardt (S) Ja 
49 Bo Björkman (S) Ja 
50 Charlotte Andersson (S) Ja 
52 Patrik Gardelin (S) Ja 
66 Wolge Ståhl (SD) Ja 
201 Berit Cedergren-Onsjö (M) Ja 
203 Elisabet Herlitz (M) Ja 
204 Roger Wärn (M) Ja 
205 Aydin Akyüz (M) Ja 
209 Eva Gahnström (C) Ja 
211 Ulf Hammarlund (C) Ja 
212 Eva Engström (C) Ja 
219 Christer Wetterlund (S) Ja 
220 Maria Alstäde (S) Ja 
221 Magnus Ekström (S) Ja 
222 Carin Rosell (S) Ja 
27 Anna Hrdlicka (L) Nej 
28 Frans Brozén (L) Nej 
54 Saga Carlgren (V) Nej 
55 Jörgen Benzler (V) Nej 
56 Victoria Öjefors Quinn (V) Nej 
57 Per Edman (V) Nej 
58 Pieter Barnard (V) Nej 
59 Linda Wagenius (V) Nej 
61 Micke Seid (MP) Nej 
62 Maya Arfvidson (MP) Nej 
63 Martin Nilsson (MP) Nej 
64 Lars Engelbrektsson (SD) Nej 
65 Björn Hansson (SD) Nej 
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70 Michael Stenberg (--) Nej 
235 Ola Matthing (MP) Nej 
236 Per Vretling (SD) Nej 
238 Anita Ljustell (SD) Nej 
239 Inga-Lill Silvergren (SD) Nej 
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Bilaga § 157    Votering. Motion. Åtgärder för att skydda 
och bevara Gotlands landskapsdjur 

 
Rösta ja för att bifalla styrelsens förslag, rösta nej för att bifalla motionen. 
 
Resultat 
 Ja 54 
 Nej 16 
 Ej röstat 1 

4 Mariette Nicander (M) Ja 
5 Håkan Onsjö (M) Ja 
6 Inger Harlevi (M) Ja 
8 Lina Runander (M) Ja 
9 Niklas Carlberg (M) Ja 
10 Rolf Öström (M) Ja 
11 Michaela Challnius (M) Ja 
12 Mikael Blad (M) Ja 
13 Kjell Broander (M) Ja 
14 Eva Nypelius (C) Ja 
15 Lars Thomsson (C) Ja 
16 Fredrik Gradelius (C) Ja 
17 Eva Ahlin (C) Ja 
19 Stefan Nypelius (C) Ja 
20 Bibbi Olsson (C) Ja 
21 Karl-Johan Boberg (C) Ja 
22 Gunnel Lindby (C) Ja 
25 Anna Andersson (C) Ja 
26 Björn Dahlström (C) Ja 
27 Anna Hrdlicka (L) Ja 
28 Frans Brozén (L) Ja 
29 Sara Lidqvist (KD) Ja 
30 Johan Asplund (--) Ja 
31 Meit Fohlin (S) Ja 
32 Filip Reinhag (S) Ja 
33 Jenny Larsson (S) Ja 
35 Kristiina Hansson (S) Ja 
38 Tommy Gardell (S) Ja 
39 Hanna Westerén (S) Ja 
40 Håkan Ericsson (S) Ja 



  
Sida 97 (98) 

 

 

 
 

41 Greger Eneqvist (S) Ja 
42 Tony Johansson (S) Ja 
43 Helena Bogsjö (S) Ja 
44 Linus Gränsmark (S) Ja 
45 Helen Coughlin Sjögren (S) Ja 
46 Mikael Nilsson (S) Ja 
47 Katrina Ansarfwe (S) Ja 
48 Christer Engelhardt (S) Ja 
49 Bo Björkman (S) Ja 
50 Charlotte Andersson (S) Ja 
52 Patrik Gardelin (S) Ja 
70 Michael Stenberg (--) Ja 
201 Berit Cedergren-Onsjö (M) Ja 
203 Elisabet Herlitz (M) Ja 
204 Roger Wärn (M) Ja 
205 Aydin Akyüz (M) Ja 
211 Ulf Hammarlund (C) Ja 
212 Eva Engström (C) Ja 
213 Kjell Genitz (C) Ja 
219 Christer Wetterlund (S) Ja 
220 Maria Alstäde (S) Ja 
221 Magnus Ekström (S) Ja 
222 Carin Rosell (S) Ja 
223 Bertil Virgin (S) Ja 
54 Saga Carlgren (V) Nej 
55 Jörgen Benzler (V) Nej 
56 Victoria Öjefors Quinn (V) Nej 
57 Per Edman (V) Nej 
58 Pieter Barnard (V) Nej 
59 Linda Wagenius (V) Nej 
61 Micke Seid (MP) Nej 
62 Maya Arfvidson (MP) Nej 
63 Martin Nilsson (MP) Nej 
64 Lars Engelbrektsson (SD) Nej 
65 Björn Hansson (SD) Nej 
66 Wolge Ståhl (SD) Nej 
235 Ola Matthing (MP) Nej 
236 Per Vretling (SD) Nej 
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238 Anita Ljustell (SD) Nej 
239 Inga-Lill Silvergren (SD) Nej 
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